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REPURLIKA F SHOIPERISE
BASHEKIA POGRADEC
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
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Lénda: Dérgohet matenl pér shgyrtim e miratim.

Znj.MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dirgeimé projekt vendimin dhe relacionin shogérues, pér:

“Miratimin e Programit Buchetor Afotmesém 2026-2028 18 Bashkis® Pogradec (faza 1) "dhe
“Miratimin e Tavaneve Pérfindimtare té Prafekt Buxhetit Afatmesém 2026-2028 r& Bashkize

Pogradec”,

Mr. i fageve A4 & projekt-vendimit: 2

Hr. i fageve Ad t& relacionit shogérues: 4

Nr. 11 Oetdve 1 dokumenteve gE shogérojnd projekt vendimin: 144

G f:qclriﬁgpekti

r CKRYETARI

Malresic Fulepdi “Rreshdr Collake®, Lag]a; nr.2, Fogeadec - Shigipdy] Tek «355 87 22222 E-mall: bashkiapogradecfiepmalboom



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr. _ Prot. Pogradec, mé 2025

PROJEKT - VENDIM
MR, , DATE 2025

PLR

SMIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISE
POGRADEC (Faza [ID"DHE “MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE
BUXHETORE PER VITET 2026-2028"

M mbéshtetje t¢ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1 shioronja “b™ dhe nénpika 1.3,
shkronja “c”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika | dhe pika 2 shkronja “d”, nenit 54, shkronja “dh"
dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, n8 mbéshtstje 1# ligjit nr.139/2015 "Pér Vetégeverisien Vendore" 12
ndryshuar,nenit 36 (& Ligjit nr.68/2017 "Pér financat & vetégeverisjes vendare” t& ndryshuar,
Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit binchetor t€ Republikés s&
Shqipérise”, t& ndryshuar, ligiit ne. 10296, daté 08, 07.2010 “P8r menaxhimin financiar dhe
kontrollin®™ 1€ ndryshuar, Udhzim i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 6, daté
16,058,2024, “Pér nj# shiesé né Udhézimin nr.9, daté 200032018 “Pér procedurat standarde 18
zhatimit te huxhetit”, té& ndryshuar”, Udhgzim | Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis nr.23
daté 30,07, 2018 “Pér procedurnt standarte 18 pérgatitjes s& programit buxhetor afatmes#im 1
NIVOQV™ & ndryshuar, Udhézim Nr.8 daté 28.02 2025, “Pér pérgatitien e programit buxhetor
afatmesEm vendor 2026-2028™ me shiojeal plotésuese shkresa ne, 937720 prot dt 09.12.2025 pér
progesin e konsoltimit publik,me propozim (& Kryetarit 18 Bashkisd Pogradec, Kishilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Miratimin Tavaneve Pérfundimiare Buxhetore dhe Programit Buxhetor Afatmesém (faza
[11} ## Bashkis# Pogradec, pBr vitet 2026-2028 sipas relacionit shpjegues per progesin ¢
prgatitjes s& programit buxhetor afatmesém (Shtojca 2, Programi Buxhetor Afatmesém
Vendor 2026-2028) bashkélidhur dhe formatet 51 mE poshié:

Adress; Bulevardi *Aresikt Godaks”, Lagn: er.2, Pograder - Skeipén Tek +355 83 22222 E-moll: bashklapogradecdopmallcom



1.1 PBAI1-Tavanet PErfundimtare

1.2 PBAZ2-Parashikimi | t& ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet e NIVOV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomilk
1.4 PBA4-Shpenzimet e NIVQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

1.6 PBAG-Deklarata e politikés s# programit

1.7 PBAT7-Bhpenzimel ¢ produkteve te programit

1.8 PBAB-Projektet & investimenve

1.9 PBA-Informacion mbi NIVOQY

2. Pér zhatimin e vendimit ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomist dhe Menaxhimit Financiar 18
gjitha nd#rmarjet né varési 1§ Bashkisg Pogradec.

1, Ky vendim hyn n# fugi sipas pércaktimeve 18 pikés 6, t& nenit 55,88 ligjit nr.139/2015 "P&r
vettégeverisjen vendore” té ndryshuar,

KRYETARE
MANJOLA KAMOLLI

Adeesa: Fulevardi “Rreshlt Collsku’, Laga: nr.2 Pogradec — Shoipin Tek +355 B3 22222 E-mall; hashidapogradeciamall.osm



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKILA FPOGRADEC
DREJTORIA E FKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr.§90€/ Prot. Pogradec, mé fod ./ 2025
v
RELACION

Programi buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe tavanet pérfundimiare buxhetore jang realizuar né
mhéshietie 18 nenit &, pika 2, nenit 9, pika |, nénpika 1.1 shkronja *b" dhe nénpika 1.3, shkronja
“o" penit 34, pika 6, nenit 41, pika 1 dhe pika 2 shlcronja “d", nenit 54, shkronja “dh™ dhe nenit
55, pikat 3 dhe 6, né mbéshtetie & ligiit nt.139/2015 "Pé Vetéqeverisien Vendore” 18
ndryshuar;nenit 36 t¢ Ligjit nr.68/2017 "Pér [inancat ¢ vetéqeverisies vendore" t& ndryshuar, Ligin
ar, 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin ¢ sisternit buxbetor te Republikes te Shqiperise”, 18
ndryshuar, Ligji nr.10296, daé (8072010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™
ndryshuar, Udhézim i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomist nr. 6, dat® 16,05.2024, “Per nje
shitest né Tdhézimin nr.9, deté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde 1& zbatimit te buchetit”, (&
ndryshuar®, Udh&zim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.23 dag 30072018 “Pér
procedurat standarte 8 prgatitjes 58 programit buxhetor afatmesm @& MIVOQVY € ndryshuar,
UdhBzim Ne.8 datd 28,02.2025, “Pér pergatitien ¢ programit buxhetor afatmes&m vendor 2026-
2028" me shiojcat plotésuese”, shiresa nr, 937/20 prot dt 09.12.2025 pér progesin ¢ konsultimit

publik.

NE zhatim & udh&zimit ar § dai& 28.02.2025 & Ministris# sé Financave,Njésia e Vetégeverisjes
Vendore ka pérfunduar Fazén ¢ Tret € pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém (PBA)
pér periudhén 2026-2028.¢ cila njihet si finalizim i dokumentit te PRA-se si dhe miratimi i
Buxhetit Vietor,

Faza 111 e progesit 1 PRA-s& dhe Buxhetit Vietor pérshkon periudhén nga tetori den & muajin
dhjetor kur NIVQV-ja, memel me pérfundimin e dokumentit & PBA-s, si dhe mitatimin €
Ruxhetit Vietor. Gjalé kitsaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar 1€ PBA-s2 né plrputhje
me vendimet ¢ Késhillit t8 NIVOV-s&. Nié version pé&fundimtar 1 dokumentit 1€ PBA-s¢ {pérfshiré
Buxhetin Vijetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut (€ gjeré pénmes fages s€ infernetit
t# NIVOV-sE,

Adrosa: Dulevardi Rresli Colloku’, Laga: ar.2, Pagradec — Sipbrl Tel: +355 83 22222 E-mail: bashkiapogradectemail.com



ME wbatim 8 udhEzimit t8 Ministrisé & Financave dhe Ekonomisé si dhe né vijim 18 pErdit@simal
(¢ Planit Buxhetor Afatmesém 2026-2028, jan® reflektvar ndryshimet ¢ fundit # ardhura nga
transferiat e pakusht&zuara dhe transfertat sckionale,

Wga té dhinat ¢ fundit Jtotali i transfertave 1€ pakushi@zuara pir vitet 2026-2028 ka pésuar rrilje
lkrahasuar me Planin Fillestar 2025,

Translertat ¢ pakushiZzunm sektoriale mbéshtesin funksione specifike,sidomos ne arsmin

parashkollor arsimin parauniversitar, mbrojtja nga zjami admiisteimi 1 pyjeve rrugétujiga dhe
loullimi,menaxhimi 1 mbetjeve urbane.

Bazuar né @ dhénat fnanciare, buxheti total 1 planifikear pér secilin vit 8shi st me poshté:

L 2026 2027 2028
T& ardhurat nga burimet e veta | 705,723 634 | 714,806,897 723,889,766
Transferta e pakushtezuar o
pirgjithshme 629,419,301 €50,655,574 674,619,005
Transferta pakushtézuar
sektoriale 250,656,934 350,696,934 350,696,934

| Total 1,685,839,669 1,716,159,405 | 1,749,205,705

o 2026:1.685.830.860 |ckd
o 2027:1,716,159,405 leké
a  2028:1.749.205,705 lekd

Kjo rritje ndikon pouzitivisht né afiésing e Bashkisé pér mbulim shpenzimesh funksionale dhe
pérmirésim t€ shérbimeve publike.

Adresa; Builevant | Breshit Collaku”, Lagia: 0.2, Pogvadec - Shgmed Tel +355 63 22322 E-mail: hashkiapogradec®amail.oom



Dreitoria e Financés ka hartuar njé plan per shlyerjen graduale (& detyrimeve &

prapambetura,
Shumsz ¢ parashikuar pér shlyerje pivgjaté tre
viteve
Dietyrimi i
NI, Bashkia Pogradee mbetur deri Viti 2026 Yiti 2027 Viti 2028
né nentor 2025
Bashkia Pogradec | 226,810,972 66 34K 5000000 5,000,000

Bayhkéngiin joné tabelas e pérgatities s¢ programil buxhetor afarmesén 2026-2025( faza M)

.1 PBAl-Tavanel Pérfundimtare

1.2 PBA2-Parashikimi i i€ ardhurave

1.3 PBA3-Shperrimest & NIVOV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
1.4 PBA4-Shperzimet e NJVQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shperzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

1.6 PBAS-Deklarata o politikéis s& programit

1.7 PBAT7-Shperzimel & produkteve te progranmil

1.8 PBAS-Projektet e investimeve

1.2 PBAS-Informacion mbi NJVOVY

Addres Hubsvandi “Breahii Collaky®, Laga: nr.2, Pograde: - Shqlpli Tel: #2585 83 22727 F-ruall: hashkispegradecs@gmail com




NEé mbéshietje 1€ nenit 3, pika ‘dh’ , nenit 16 pika 1, nenit 18,pika 2 ligjit 13972015 "Per
vetdqeverisien Vendore, i ndryshuar ; ligjit 146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin Publik’;
VKR nr. 40, daté 05.03.2020 Rregullotjn e Funksionimit & Késhillit Bashkiak; VKB nr. 42,
dant 05.03.2020 Rregullerja per marrédhéniet e Késhillit Bashkiak me Pablilun dhe median
ikonsultimeve), u zhvilluan n€ muajin néntor 2025 konsultime publike pér mbledhjen ¢
rekomandimeve pér finalizimin e Projekt-Buxhett Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit
Victor. QElhimi ishte identifikimi 1 mendimeve € komunitetit pér shpenzimet e parashikuara
né hidhje me programel’ shérbimel g€ ofron Bashkia . Bashkangjitur pe ju vendosim
progesverbalin e konsultimit me mendimet dhe sugjerimet e banoréve,

Flojmé Keshilltariét (& votojnié kété Projelct Vendim,

KRYETAR
Mir XHAKQLLI

= S 3

Adress: Hubsvandi “Breshit Tolkadar, Lagla: nr.2, Pograde: - Shqlpe Tel: 4355 83 22222 E-mall: hashklapogradeceopmall oom



Bashkia Pogradec

PROJEKT DOKUMENTI

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
2026-2028

Dhjetor 2025

Aedreca: Buleward) "Rreshit Collakis”, Lagja: nr.% Pogrades - Shaiperl Teb: 4355 83 22221 E-oll bashklapogradec®gmail. oo



BasHKI, POGRADEL

1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qélimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Bikheor Afatncsim (PRA) #shié nj# instrument pér prezantimin ng ményré t integroar
e dizavjegare & parmshikimit t¢ t¢ ardhurave dhe burimeve financiave publike dhe pér planifikimin,
manaxhimin dhe l&vrimin e shérbimeve publike. Si 1 tille, ai &shif njE kemponent kryesor 1
planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Komb8tare e Zhwillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planel ¢ Pérpjithshme Vendore
shpjegojni até q# qeveria synon 1€ anijé né fushat kryesore t8 ofrimit 1€ shérhimeve, cilat struktura
tié qeverisé do 1€ pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatut ¢ sekiorit privat dbe aktorg
¢ teré jogeveritand, Si @ tilla, ate pérshkruainé ményrén sesi gevera synon t8 zhwillojé
kotrponentit kryesoré té ofrimit 1@ shérhimeve, investimet kryesore publike g& do & kérkojng cdhe
implikimet pérkaidse pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike qf do & ofrohen. Aspekti
strategjik i kidtyre dokumenteve i jep forme kérkesave pér shpenzime pér investime publike si dhe
per ofrimin e shérbimeve gjaté perindhave disavjecare.

Ashin si edhe nivelet e tjera & geverisjes, Njisité ¢ Vetégeverisjes Vendore (MIVOVAE) jané
pérgjegifse pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo péfshin mbledhjen ¢ taksave dhe tarifove
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombé&tare qi transferohen né bashki nga geveria gendrore,
disa prej 18 cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do (& thot se kiirkohet njé instrument
pér & projektuar burimet e pErgjithshme té disponueshme pér shpenzimet vendove, duke perfshiré
kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria gendrore (1€ kushtézuara
dhe t& pakushiézuara),

MNjgsité ¢ vetsgeverisies vendore ofrojng shérbime publike vendore bazuar n€ kompetencal gié u
jep ligii. Si rrjedbojé, kjo kérkon nj# instrument pér 1€ lehiésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdonimit & burimeve giithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borshil, ripagimi i huave dbe késhtu me radhi), 51 dhe
vendimet strategjike se i do t& alokohen burime midis lojeve t& ndryshme t& shErbimeve publike
(sipurisg publike, arsimit, shéndeotésisé, punéve publike dhe késhiu me radhé),

Progest | PRA-s€, prezanton nié ményré t& integruar informacionin mbi parashikimel e 1€ ardhurave
dhe burimeve giithse] dhe pércakton objektivat pérse do (& shpenzohen atoe, kostot e nevojshme
dhe llojin e secilit shérbim g& do t& ofrohet, Ndér (€ tjera, kjo pérfshin lidhjen e g@llimeve dhe
abjektivave t& bashkisé me géllime strategjike t& pérealituara né strategjité lokale dhe kombétare,
Procesi i PBA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike

Aidresa: Bolmard) “Rreshi Cellaku®, Logia: nr.2, Pegrades - Shaipl Tal: 435583 22223 B-mail: hashlbopogradectmail com



brenda njé kuadri realist financiar vendor, Mg té njgjtén kohg, ai synon (2 parantoie q@ shirbimet
publike verdore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar se si shipenzimel publike pér
prioritetet strategjike 1€ zhvillimil 18 nitsis# vendore pérkthehen né vendime konkrete pér afrimin
e shérbimeve publike vendore, me lidhje 1€ qarts mes politikave vendore dhe prioriteteve vijetore
t€ shpenzimeve ,

NE progesin ¢ PBA-38 planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njsing vendore 1€
planifilcojé sesi shérbimet publike do 1& evoluojng me kalimin ¢ kohés, duke pércaktuar kérkesat
disaviegare 1 shpenzimeve ng fusha té ndryshme 1€ ofrimil (& shirbimeve né pérputhje jo velém
me adeyshimet ¢ parashikuara né demografing, por edhe n pérputhje me ndryshimin e nevejave
it hanoréve 1 bashkisé, Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat dhe burimet
né dispozicion né (& ardhmen, 1 mundésen njésive vendore qe t¢ planifikojng sherbime publike ni
ményré @ qéndrueshme, si dhe t¢ zhvillojng njé kuader afatmesém © burimeve si bazg pér
planifikimin afaimesém 1€ shpenzimeve,

Cijithashtu, progesi | PBA-s¢ siguron njé komizé pér planifikimin ¢ investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke perfshiré edhe kErkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazi 1€ forté mbi 1 cilén mund € merren vendimet (& investime, 18 lidhura me planet strategjike
dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve 1€ ndryshme publike g2 njésia vendore ofton
pér hanoré.

NE ményré 1& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfehin ktto progese:

o prezanton informaciconin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme 18 Bashkisé;

s  perkthen vizionin srategjik & NJVQV-st ng plane prakiike pér ofrimin ¢ shérbimeve gjaté
njé periwdhé disaviecare;

«  shpérndan burimet sipas fushave t€ veganta 1€ ofrimil € shérbimeve publike,

«  percakton treguesil ¢ performaneis ng secilén fushe & ofrimit & shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore (& shpenzimeve (korente dhe pEr investime) nd plrputhie me
objektivat dhe treguesit ¢ performances pér njé periudhé disaviegare, dhe

o pércakton treguesit vietort 18 performancis né pérputhje me parashikimel pér burimet ne
dispozicion pérgjaté njé perindhe disavijecare.

Adresa Bulevardi “Treshit Collaku®, Lagla: ne2, Pegradec - Shoipert Tel: +355 83 22221 E-mail: hashklapogradecEgmailcom



Raportic. PBA1 - Tavanet Perfundimtare té PBA

MY, 136 - Bashhia Pogradec
FBA: 2026 - AL

Wierat paraciben g 000 ALL

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrini

Shpenzime Personeli (G00-607) annang 200,000 35,000

_E‘huanzime Komente 18 Tpera [G02-609, 661, 1661) 2150023 215,000 230,000

Shoersime Kepltale (230-232, 255) LO0% 5000 '."-.I:IEI;I'_
Tavanet @ PErgjithshme 520000 S20,000 580,000

Q0F2ED - Mbrajtja nga zjami dhe mbrofljs civile

Shpenzime Peisanell (BI0-607} 30003 30,000 20000

shpenzime Komenbe 18 Tjera (602-508, 661, 1661) 5521 6821 RS2

Shpenzime Kapitale {(130-252, 265) L o It
Tavanet & Fergjithshime 35521 AnE21 35521

4260 - Menaxhim| § py|evs dhe alleta

Shpenzime Personeli (B00-E0T) 1] o 0

Shpenzime Korenle 1 Tjore {802-609, 651, 1661) Fooon 7000 Fonm

Shpenzime Kopitale (230-232, 265) 15180 16,180 15180
Tawanet & Fergithshma 22780 TR0 22180

04520 - Rrjoti Rrugor Rucal

Shperzime Personeli (BI0-E01) 441 1E 44112 44,112

Shpenrime Kemenle 18 Thera (602605, 651, T661) 22500 3 22500 Eﬂ.ﬁﬂﬂ-

Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 226556 FIBAEE 226,085
Tavanet e FErgjithshme 292567 292,567 1023938

Sekretari i GMS; IRSA IARAPANGA Koardinatar | GMS: PASHALING ZIKO Kiyittari | GMS: DRITAN BABASULY

Phakanraenp] Parfundimdar | B F02E-2028 dhe Soavhenl 2026 — version Puee (Tvait) (Faze Ak



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA

BLVOV: 136 - Bashkia Pogradec

PEA: A - S02E Werat paragiten ni 000 ALL
06260 - Sherhimet Pablike Vendore
Shpenzime Personel (G00-500) 126982 1445, 700 147417
Shperzime Korrente & Tjers (B02-609, 651, 1661] 2Aanns 240,080 240,000
Shpsenzime Kapilale (230-232, 255) Thsd 7,GED Bk
Tavanet & Pargjithshme 364,122 A%4,441 . TA 1)
09120 - Arsimi bazi pirfshirg sistemin e arsimit parazhkollorolloring
Shpanzime Perconeli (BO0-R01) 274,048 274,044 274,044
Shpanzime Komenta # Tjara (602-509, 651, 1661) T4, 054 T 524 T4508
Shpenzime Kapitale (230-233, 255} 1E800 148,600 TR.EO]
Tavanet & Pergjithshma 367,172 367,172 TR
Q9230 - Arsimi | mesdm | pEngjithehim
Shpenzime Persanefi (500-601} 15104 15,104 15,103
Shpenzime Korrente i Tjera (G0Z-G00, 651, 1641) 0 i} i
Shpenzame Kapitaie (230-233, 265) 1] a ]
Tavanet & Pergjithshme 15103 15,104 15103
10430 - Kujdesi social pEr familjet dhe fBmijet
Shpenzime Perganel (G00-G01) 12,460 12,460 TZ4GE
Shpenzime Korrente 8 Tiera (G0Z-600, 651, TEG1) ZATE 2478 . RATE
Shpenzime Kapitabe (230-332, 2E5) i} a |
Tavanel & Pérgjithshme 14936 14,936 14936

Sekretari | GMS: INSA KARARPANGA

Kaardinmar | GME PASKALING ZIED

Dpkimardi PErfindimilar | 2d, 2055- 2028 dhe Ruxhaetit 2026 - Version Pone{Dualt}{Feza (.

Kryatari | GhiS: DRITARN BABASLUILI



Raperti PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

A

WJVOY: 136 - Bashkia Pogradec i 5
PEA; 2026 - 2028 Wlerat paragiten né 000 ALL
| 20es ea7 )
04240 « Memaodiimi | ujitjes dhe allimit
Shpenzime Persomali (G00-831) 1,685 7,585 #5485
Ehgenzime Komente 18 Thera (G02-G00%, 651, 1661) 5,634 5,839 5839
Shpenzime Kapitale (230-232, 265) i i a
Tavane! & Pérgithehme 13,425 13425 13425
05104 - Manaxhimi i mbetjeve
Snpenzleme Parssnall (BO0-60T) 0 i i
Shpenzirmd Karrerts @ Tjera (602609, B51, TEGT} 35000 a5,000 35000
Shperzirme Kapitale [250-237, 355) 0 u 0
Tavanel & Pirguthelene A5,0:00 35,000 A5000
06144 - Strehimi lokal dhe urbanistila
Shpenzime Persoredi (600-601) i il i
Shpenzime Korrente 8 Tjera (602-609, 651, 1661] 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 155) 5814 5814 E,Hl
Tavanet @ Pérgpthshme LE14 5814 5814
Tatali | Shpenzime Peraonel (600-G01) 809,691 .00 B55,776
Tatali i Shpenzime Karrente 1E Tjera (602=6049, 651, 166T) 597,750 GOV, 750 612,750
Talali | Shpenzime Kapitala (230-237, 255) 278,549 218,259 20730
Tavanel & Pérgpithahme 1,685,840 1,716,159 1,749, ik
Sekretari | GMS: IRSA KARAPANGA Koordinator | GMS: PASKALING ZIKO Kryetarl | GMS: DAITAN BARASLILI

Dokmentl PSSundimitar | PRA 2026- 2020 dhe Buxhed) 20286 = Vorskon Fune (Orafl) (Feze Wk



Raporti: PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

MJVAY; 136 - Bashkia Pogrades
PEA: 206 - 2028 Wierat paraniten né 000 ALL
| bt B sa | oan | G0 | ol (S
Fillagtar Faghikuar
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 327353 412567 G35.760 545556 G52 524 BET 107 (=14 BT ]
1.1 TAKSA E PASURISE 5E PALLIAJTSHME 62, %03 80493 00673 94,108 44 551 B4, 7a4 GL 81T
1.1.1 | Takss mbi Hdértesgn 56,456 ¥3.333 80276 83,339 £3,756 E391E 4,080
1..2 | Taksz mbi tokén bujgésons LEET 2TTR 5571 EElS 5516 5515 5515
1.7.3 | Takss mibi truallin 370 4,582 48RS 5,253 5279 54070 5322
1.7.4 | Taksa mbi transesksionet & krvera me pasuritg e paluajishme 0 o 0 a 0 [1] 0
1.2 TAKSA E NDIKIMIT ME INFRASTRUMTURE NGA MDERTIMET EREJA 11,8049 34,73 120,000 192,320 192,347 192342 192342
1.21 Taksa e ndikimit né infrastrukiuré nga ndEnimer e reja 17,902 24,731 TEQ,000 182380 192342 192342 192342
13 TAKSA TE TJERA VENDORE 11,513 17.613 2112 14938 15076 15177 15,277
1.21 | Taksa versdore mbi biznesin e vogél 450 BTT SO0 400 500 DO o
142 | Takes vendore ni sharbimin holelies 5872 2085 i, 804 TE20 TABRE T.BEH T.ERA
1,33 | Taksa e tabelés 5,191 1361 2,908 8218 6,218 6,918 6,514
1.3.4 WM“”_._ ,.__“___..__.._._"._E» i t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashigimi, g . i " 3 4 "
1.3.5 | Taksa e perkoheshme ] ] 000 ] bl 0 0
1.4 TARIFA YENDORE MHﬂ.m_m_m; 261,074 e 221,902 S25B2T 330127 334427
1.4.1 | Tarifa & menaxchimit 18 mbetjeva _m.__._m_mu.,. 111,637 143,220 1552317 156,720 158720 140,720
J.4.2 | Tarifa per zénien & hapesirés pubiike 10,750 _ 13,806 15,000 10,000 10000 10,000 10,000
1.43 | Tarifa par ndrigimin pubdik 33747 36,947 AR.0ED 41519 42523 43,523 44,523
1.4.4 | Terifa pir gjefb&rimm 53,9492 55510 1,610 72684 13860 T4 860 TS BB
1.4.6 | Tarifa n..mq!E._EE__._E.— administrative tE hashkize .....M_ 1 1,647 1,000 1000 1000 1,000 1,00

Zymari | 18 Archureve: ANXHELS #ILINC
Cokument Merundimiar i BES 2058- 2028 dhe Burhietrd 2026 — Version Pung [Deaift} (Faza W),

Koordinetar | GMS: PASKALIMGO ZIKO

Eryetari | GME: DRITAN BABASLILI




Raporti: PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

MJVOV: - 136 - Bashkia Fogradec

=11 % 2026 - 2028 Vlerat paragiten nie 000 ALL
2025 2025 e, e
Burimet Bushetars H_H wﬂ Plani Plani | H H H
Fillestar Riehikuar

1.46 | Tanfa té&institucioneye t& arskmit 6500 Th58 L5440 5544 5.544 5,544 5,544
1.4.7 | Tarifa t8institecionevetd kullurés dbe sparit a H Tan i Tan 0 Ti0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me wjé dhe kasnalizime 0 0 =00 s00 500 S0 S04
1.4.% | Tarifa per sherbimin e ujitjes dhe kallimit ] 0 ] a a o Q
1,410 Terifa e pErkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1417 Tarifae parkcimit Bi1l 546 o L] L ] ]
1413 TarifatEtiera 17,974 23,109 355612 234695 344950 35250 35,550
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITET] EXOHNOMIK 17,732 17,640 19,600 21,728 21,728 21,728 21,728
1.57 | Teardhuranga ndérmarrjet publike 2818 2,589 4,600 4840 4500 4,500 4,500
1.5.2 | Teardhuranga dhnia me qira & aseteve né pronesi té bashkiss 15118 9,299 15,000 17128 17128 17128 17,128
1.6.3 | Téardhura nga partnentet publik privat L] i 3] ] 1] ] il
1.54 | Shitja e malirave dhe sh&rbimeve a L1 L] 0 1] a ]
1.55 | Shiije e aseteve financiare i 0 0 o [ 1] i}
.56 | Shitja e aseteve fikse 1é prekshme / paprekshme i BTT2 | 0 0 i} 0 0
14T | Tétera o 0 0 o 2 ] o
1.6 | TETJERA ADMINISTRATIVE 1878 a76 3,000 3,000 3000 2000 3.000
1.6.1 | Kamatévonesa 1,878 | 276 3,000 3,000 3,000 3000 3.000
1.6.2 | &jaba, sekusstrime dhe zhvdEmtime i) Tan o a n 1] 0
1.6.3 | TEgeca 4] i i a 1] a a
2 TRAMSFERTA MGA BUXHETI QEMDROR 1723013 1,270,203 Q04,244 06116 930,116 1001 353 1025316

Zymar | T8 srchureve: ANKHELA #ILINC
Codurnentd Seriumdimiar i PES 2008- A8 dhe Burfielnl J028 = Version Pune [Dvadfl] [Foza ).

Koardinstor | GMS: PASKALIMG ZIKO

Eryetari | GME DRITAN BABASUIL




Raporti: PBAZ - Parashikimi | t8 Ardhurave

MJVOV: 135 - Bashkia Pogradee
PBA: 73026 - 2028

Wharat paragiten né: D00 ALL

o s e || e | s [

et Fillectar Richilouar

21 TRANSFERTA E PAKUSHTEIUAR E FERGJITHSHME 432,109 570155 579,960 879,950 625419 BA0EEE BT4.619
1.1 | Transfera e pakushigzuar e pErgjithehma a43z09 E70,155 BO7 305 507305 53043 552,167 676,121
Z.1.2 | Pritja & nivelit t& pagave 0 0 T2645 T2E46 9388 98,485 98 488
21.3 | Fondshtess nga Kuvendi o v} G o 0 0 i

22 TRANSFERTA E PARUSHTEZUAR SEXTORIALE 2341493 141626 324392 326165 J50E0F 350,697 360,607
e o By | Korwlktet & arsimit parauniversitar Q Q0 i K] 0 0 ad
222 | Arzimi parashkolior - Pér Pergonelin Arsimor 150,984 165502 201,018 101018 215,188 216,188 216,188
2.2.3 | Arsimi parashkolior - PEr stafin mbshietés 0 0 9475 9475 12,004 12,004 12,004
224 | Argimi parsuniversitar 10,347 11,703 12170 12,170 15103 15,103 15,103
225 | Mbrojtia nga marri 2043 LUEG0 33100 34867 35,521 35,521 35,521
2.2.6 | Mbrota sociale N ] 0 ] a 1] 1]
227 | Administrimi i pyjeve 18311 | 11.011 20,002 20,102 22.1ED 22180 22,180
2.1.8 | Rruget 22616 _ 23,396 25,089 25,983 26,776 26,776 26,776
2,29 | Ujitja dhe Kullimi 11,610 . 10,164 12,544 T2544 13425 13425 13425
2.21¢ EKlubst shumesporidshs "Partizani® dhe “Studenti® 0 i] 0 L] o i ]
2211 Menzvhirii mbetjeve urbane i i} 10,000 10000 4500 4,500 Q500
22114 TE .__.._Em LI L] L] o ] a 1]

7.3 TRANSFERTA TE KUISHTEZUARA 1057611 1057611 i ] 1] i) 1]
231 | Pértunksione té deleguara 1057611 TOETE1T 0 a 1] b o
23,2 | Pérprojekte 18 vegants i i 1] o] a i 1]

Lyrtar i 8 Ardhurawve, ANXHELA PILINGL

Eoocdinaber | GME PASKALIND ZIKO
Dokumenti PErfundimias | FRA 2026-2028 dhe Buxheclr 2028 — Versian Pone [Dralil (Faza N

Yryatari i GMS: DRITAN BASASULI




Raporti: PBEAZ - Parashikimi i t& Ardhurave
MJIVOV: 136 - Bashkis Pogradec
PEAT _- 2076- 90728 Yierat paragiten né: O00 ALL
I 2023 024 i i 2026 oy 2008
e oo | e | | e | e | P | e
7.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 i} [} (1} o i
241 | Transferti specifie 0 0 0 0 0 LF] 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 49,103 60,777 46,100 49,445 53,200 §7.700 62,200
21 Taksgs vjetore pir gaskulliman & myeteve 12 pErdenue 18,047 30,250 23,000 24,000 26,000 28,000 0,000
3z Renta minerare 37 218 300 200 200 200 o0
a3 Tatirmi mbl 12 ardhuret personaks 26,617 27323 27,000 22745 24,000 25,000 2E,000
3.4 TEtjera 4118 2.8E8 1,800 2.E00 2000 3,500 4,000
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 14,808 434 100,000 0 g (] a
4.1 TRAMSFERTA HGA | MUEJTI NIVEL QEVERIS.JE 0 L] 0 0 ] ] i
41,1 | Transferta nga i njéjti nivel geverizje 1] 1] 0 a 1] 1] 1]
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 1] 1] 0 0 0 o (1]
421 | Grante té Tjera t& Brendshme o o D 0 0 ¥ 1]
4.3 GRANTE TE HUALA 14,898 434 100,000 a (1] 0 i
4.1 | Grante t& huaja 14,8498 434 100,00 i} 0 il 0
5 HUAMARRJA 0 o 0 0 0 o 0
5.1 Huarmarga afatshburtar Q 0 il a 1] i ]
E.2 Huamarga afatg|and LI L] L] 0 1] i/ ]
[ TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 133627 88512 1000007 126810 1] 0 1
5.1 Trashisgimi pis destinscian 40,629 65,150 25000 22811 o D 0
E.2 Teashdgimi me destinacion 02038 23,353 T5.001 233,095 a i ]

Zyrtar | 18 ardhurave; ANKHELA PILINGE

koordinalor | GMS: PASKALING ZIKG
Dakvrmenti Perfundimiar | PRA, S00E- 3008 dhe Buadsslit 3026 = Yarsian Sune (Drall) Fara il

Erystac | Gh5: DRITAN BABASLLI




Raporti: PBAZ - Parashikimi | t€ Ardhurave

MIVOV: ~136 - Bashkia Pogradec

PEA: 2076 - 2028 Vierat paragiien nit 000 ALL
2025 2025 — ==
Burimet Bushetare HH HM_, Plani Plani e Tk
Fillastar Highikuar
TOTALI | TE ARDHURAVE TE N.VOV 2248374 | 2432502 1786210 | 1730476| 1685840| 1716158| 1749.206

Zyrien | 18 Ardhurave: ANEHELA PILIMG

Koordinator | GMS: PASKALING ZIKD
Dodcimnti Parfuncimtar© B84 200-2028 dhe Buxhetid 2026 — Version Pune (TralT) {Faza ).

Kryetan | GME: DRITAN BABASLILI




Raparti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

MJVGV: 136 - Bashkia Pogradec

PBA. 2026 - 2028 Vierat paragiten né 000 ALL
ool .....H”{ SHRINA HLLOGRIEE s _wﬁ._ m__.u_.ﬂmi 2025 i ﬁ Jhﬁ i ﬁ
| shpenzime Personeli (500-601) 556,624 509,295 919,158 803,741 E09591 830,010 855,726
&00 | Paga, shperbiime ¢he te Yjera shpanzima personeli ATE0E3 527443 818,188 GA3HT ETEAT2 ErEdra TO1713
a1 | Konsnbute per siguime shogerore dhe shendelesors 80,61 85,202 0 114,710 134,219 151,587 154013
Shpenzime Korrente 1# Tjera (602-609, 851, 1661) 1,303 883 481933 676,112 BE44R3 BT TED GOT, TS0 612,750
BO7 | Madira dhe sherbime tetiera F69,E83 | 578,148 ET6.112 566,356 527450 537450 542450
503 | Subvencionet 3 0 0 o o 3 0
le_...s Transferime karrente 1e brendeshme E1 386 QBOZ0 Lt 92750 70,000 T 70,0060
505 | Trensferimet komente jashte 0 | 0 0 | i i1
BOR | Transfertas par buxhetet familiare dhe individet 942614 ARG o 83 00 300 300
Qls | Rezemvat a a i a o o b
657 | intare=ss per huamarrje s tjera 12 brandeshme a i 0 i a o i)
15881 | Te deda, humrmastje te fere afalgate a aQ Q i} ] v} 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 137,157 165,760 190,247 IFazm 78,390 278,399 280,730
230 | Shpenzime per ritjen & akiivee te gendrueshme te patrupesLsars D! o o 0 0 ] Q
231 | Shpenzime ger ritjen e aktveve te gendrueshine L& IUpETUATE 137157 165,760 180,947 irLan 278,229 2782 180,730
231 | Shpentime Wansfenme kapiale 0 0 1] a 0 0 1]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-husdhenia te brendeshrme a a ] ] a f b
Shpenzime Persaneli (600-801) (Huaja) i} 0 i} 1} 0 ] o
B0 | Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime persooed| 0 0 ol 0 o 1] ]
B0 | Kontribate per Sgurirme shegercre dhe sherdetesone O o o 0 ] 1} 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 605) (Huaja) o o o i i (] 1]
502 | Mallra dhe sherbime te fjera 0 i o 0 i} 0 0
503 | Subvencionst 1] 1] a 1] 0 L] 1]

Sekretan [ GME IRSA KARAFANCA
Dakumanti PAFundimias | PEA 2025- 2028 e Buxhstit 2026 ~ Virshon Pane [Dnsft) (Faze U

Kaordingior | GMS: PASKALING KD

Kryetari i GMS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQYV dhe Programit sipas Klasifikimil Ekonemik

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec

PRA: 2096 - 2028 Vierat paragiten nié- 000 ALL

et | EMERTIMI | LLOGARISE MHM_ il s | oo ﬁ i ﬁ# il ﬁ
£t | Trensferime korrents te brendeshme b o ] a a o a
&OE | Transferta per buxhete! familiare che Individet i i ] 1] L] ] L
Shpenzime Kapitale {230-232) (Huaja) 608 o o a L o o
230 | Shoenzime ger ritjen @ akiveve e gendrusshme Te parupazuar 1] 0 o a ] (] 1)
231 | Shpengime oer rritjen e alitiveve 1 gendrsashme te trupeduasa B0 o o i i) ] ]
2312 | @a.m—EHm transfermet Kipilale & 0 1] L] 0 f 0
TOTALI 2088272 | 1,256068 | 17EGEI0| 1750426| 1685840 1,7M6150| 1,749208

Sakretar | GM5 IRSA KARAFANGA Loardinatar | GRS; PASKALING ZIKD Eryetan | GMS: DRITAN BABASLUILY

Dohwymrenty Perfundimmtar | PR J02E-F02E che Busthetit 2026 = Version Pune (Dralm) {Faza qi).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

WIVOV: 136 - Bashkia Pogracec
Programi: 01110 - Flanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA. 2026 - 2028 Wlerat parsgiten rie: OO0 ALL
KODE EMERTIMI | LLOGARISE H M:M nﬂi rﬂhﬁwﬁ: mﬁ . ﬁ ; .MM
Shpenzime Personeli (500-601) 226,919 739,121 510,285 311.088 200,000 300,000 225,000
B00 | Paga, shperblima dhe T tjera shpenzime nereonel 191,634 04,540 ST0ZES LET962 L 236,770 2652V
807 | Komtribute par sigurime shogerore dhe shendatasore 35,083 24.1E1 1] 43136 48 7HE (3,230 Ba. 24
Shpenzime Korrents té Tjera (602-609, 651, 1667) 193,651 186,452 473E0D 210,220 215,000 215,000 #emano0
602 | Malira dhe sherbime 52 era 112,052 B, 9 473800 114285 124,700 144,700 149,700
603 | Subwencionet b o o o 1] 0 i
&0 | Tranzfarime komente te hrendeshma 81,386 az.20 o 92780 TO000 To,000 70, e]
GOE | Transferimat karente jashia ] 0 0 Q d i i
&06 | Transferta par buxhetet familiare dhe individet 3 44493 1] 4185 00 ann 300
&09 | Rezervat o i ] a 1] 1] 1]
557 | interesa per huamars e te tjera 1 brendashme i ] i ] 1] i i
1867 | Te dala, hearmamje e tera alatgjane & ] ] L] i} ] ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 38,823 21,163 100,000 16,926 5,000 LT} R ae
230 | Shpenzime per eitben g aktiveve te gendrueshime te petrupezuara 0 L] Li] 0 1] a ]
231 | Shpenzime per ritien e aktiveve te gardruesbhma te trupezuara agozz 33153 100,000 16936 5,000 5 50
222 | Shpenzime transfedmet kapiizle ] 0 0 o | n 1
258 | Te dala perhuz-dhente dha nen-huadhenie ts brandeshme a 0 0 ] a 1] 0

DEMF: ALMA SELKD
Ddrenti Pérundimtar § P84 2026- 2028 dhe Buxiatic 3026 — Vereion Pune Draft) {Faza m.

Kaoordinatar i GME: PASKALING ZiD

Krystas | GhE: ORITAN BABASLILI




Raporti: PBAS - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 138 = Bashkia Pogradec
Smgrami- 03280 - Mbrojtia nga zjarr dhe mbrojtia civile
CPBAS 2026 - 2028

1

Vierat paragiten nig: 000 ALL

- [fooi e o | e || e SN
_.”... | - | Ghpenzime Perseneli (B00-60 1) 18,507 18,830 24799 37457 30,000 30,000 30,000
1 50 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime pessonel 14742 16167 24,159 32767 26,000 25000 25000
607 | Komiribute per sigufime shagerare dhe shandntasorn 2,365 1664 a 4,700 BOO0 Bo00 o000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661} 2,179 2,020 £3907 12,886 5521 552 5,521
632 | Madlra dhe sherbirme 1= o L1rd L0l BE01 12856 521 221 5,621
B33 | Subeencicnet L) 0 L o o i 0
04 | Transferime karrenis te brandeshme o i) ] ] a o a
&3E | Transferimet korrente jashta ] 1] ] ] a i a
GDE | Transferta per buxhetet familiare dhe individet o 0 i a 0 b 0
605 | Rezarval o i i a 0 i b
451 | Intereso per huamanrje T fers 18 branssah e a0 0 0 i} O ] 1]
1861 | Te dale, huamanje e fera afatgiate ] 0 0 0 1] H 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) L1 o 0 L] o i ]
230 | Shpenzime per ritpen ¢ aktiveye te qendrueshme t2 petrupezuara 0 0 1] ] n f i]
221 | Shpanzime per iﬁrﬂmﬁ_éﬁ te qerdrusshme te trupezuara o o o 0 a a a
232 | Shpenzime transferimet kapiiale i 0 0 i a i i}
2GE | Te dala per haa-dhenie dha nen-huadhenia te brendeshms a a 1] d a 1] ]
TOTALI 16,686 20850 | 30| -se3w|  sssm|  assm| sssa;

DEMP: ARMAND GORA Koordinalor | GME; PASKALINDG £IKD Krpatan | GME: DRITAN BABASLILY

Codevmentd PErfundfmtar ] PR 20362128 dhe Buechatic J026 - Vergion Pune (Draft) [Fazs 1),




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

KAVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Frogrami: 4240 - Menaxhimi | ujitjes dhe kullimit

PRA:  2026- 2028 Wierat parsgiten né D00 ALL
o e = [ = e
Shpenzime Parseneli (B00-60T) 1672 EOET 5536 B.663 7.5E6 7,586 7,586
600 | Pega, shperblime dhe t2 tjera shpenzime pareaned 2,264 B0 H53E 5615 B595 6595 B,595
B | Kontribule per sigurime shogerate ¢he ehendstasars 3E4 3T L] 938 931 91 EL B
Shpenzime Korrente té Tjera (B02-609, 651, 1661) 12,489 710 8,981 7,898 5,835 5839 5,839
&7 | Mallra dhe shesbime 1= tjesa = 12433 7101 o981 T.A9G G349 5833 5,834
a3 | Subvencicnat o o o i 1] b i
604 | Transferime korrante te branderhms o o o 0 L] o 1
606 | Transferimel kadrenle |ashie ] 1] 0 Q LU 1] ]
806 | Transferta per buxhetet familisre dba individst 5B ] 0 ] 1] ] i)
HO9 | Rezarvatl i a 0 i) ] 1] 1]
557 | interega per huamarrje te fjera e brendashme ] ] i [\ ] 0 fi
1861 | Te dala, huamanje e tiera afatgjate o i} 1] o o 1] o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) L L 0 0 o a ]
230 | Shpenzime per ritien & akoivese te qendrueshme te patnep ez ] 0 0 1] 1] | |
231 | Shpenzlme par rritjen & plktiveve e nandrsehmas te frupeguars 0 ] 0 a a i 0
231 | Shpenzime transfenmet kapitale a a a a a 0 0
26E | Te dala per hua-dhenis dhe nen-huadhens te brendashma a a f o o o o
TOTAL 15,161 10,158 1517|  1aass|  1m4ss| 13425 13428

DEMF: JOLEA DOKO

Koardinator | GME: PASKALING 2O
Drokementi SSfumdinetar | PEA H26- 2028 divé Bumhetil 1026 = Vavaian Funs [valt (Faea M)

Hryetari | GMS: DRITANM BABASUILI




Raporti: PRA3 - Shpenzimet e NJVOY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

TNIVONE 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04260 - Menaxhimi 7 pyieve dhe kullotave

PR EOG = 208 Wierat paracgiten ndé 000 ALL
o] EUERTI | LGS T | o || e R
Shpenzime Personali (500-601) 1,228 o o 0 0 0 o
600 | Paga, shperbhme dhe te tjers shpenzime personeli L4910 ] 0 a a ] i
G601 | Kantribute per sigunime shogerong dhe shendatesons 3R i] i a ] i L
Shpenzime Kaorrente té Tjera (602-809, 651, 1661) 18,702 4,768 | 0 16,352 7.000 7.000 7.000
E02 | Malira dhe sherbime te tjera 18702 4 TED o 16252 7.000 Toon o0
603 | Subvancionet 1] 0 i} i} 1] 0 i
04 | Teanzferime korrenie 1o brendeshme 0| 1] 1] L] 1] a o
B05 | Transferimet komente jashte o L 1] {1 ] | Qa
BidG | Transferta per buxhetet farniliare dhe Individes o 1] L1 i a i a
G09 | Azzenal o 0 0 o a i a
661 | Interess per huamare te jera te brendeshme fi i n ] i n i
1661 | Te dala, huamarrje t= fjiers afatgiate a a il i a 1] i
Shpenzime E.E.ﬂ _HHN.nT.HHH_ Mmm.u 09,358 B00R 25,330 i, AT 16180 151280 15,180
230 | shpenzims par mitjen e sktiveve te gendrusshme T8 patrupsosare a i a il ] 1] ]
2m .w_._nn:n__.i_ per mitjen @ aktiveve te qendrusshme be trupeTuars 9356 BOTR 25310 20,470 151480 15740 EREN
237 | Shpenzirre trensferimet kapitale | 0 1] 1] O i i
2B | Te dals par hua-dhenie dhe nen-huadbenie te brendeshme fi fi [ fi fi i fi
TOTALI 30,236 12,781 25330 |  3esw2|  masn| s z2iE0

GEMP: MARKEL HAFESLLARI
[nfementi PEFunaimtar | P4 Z026-2020 she Buxhetic 2026 — Version Pene (Drafi) {Faza 0i).

Koordinaior | Gha: PASKALIND ZIKO

Kryetarl | GMS: DRITAN BABASLULI




< k] ._I

Raporti: PBAS - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJ¥OY, 136 - Bashkia Pogradec
.H.ﬁmwmmmn._:nn.mnu - Rrjeti Rrugos Rural
GoFBAT 2006 - 2028 Vlerat paragitan nk: 000 ALL
- Enm EMERTIMI 1 LLOCARISE HM_ i :E-nhp = M . M H
,,,,,.._r.wu._.r _| Shipenzime Personali (00-601) 25,240 28,6494 35317 45 003 44172 44,112 44,112
800 | Paga, shperblime dhe e fera shpenzime pergoneli 24,186 26,592 35T R 5L ZT.ZBB IT.ZEG 3T.ZB6
801 | Kontribute per sigurime ehogerore dhe ahendetesore &.064 4102 i 6413 6E25 GA25 Ga2s
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 22404 | 24,460 2,160 BOZ42 22 500 22 500 22,500
602 | Malira dhe sherhime te tera sl 72,374 | 24,460 31760 anzaz 2500 22500 22500
603 | Subwencionet L L1 o o o a i)
B0 | Transferime korrente te brendeshme o o i} il il i i
B05 | Tranzferimet korente jashte ] 0 0 ] a 1] L
BOE | Transferta per bushatet familiars dhe individet 30 o o i a il 1
a0s | Rezemvat a 1] 1] d a 1] ]
657 | interesa per huamarije b= tjera 1 brandashme a ad a a 4] 1] 1]
15857 | Te deds, huamsanje e ters alatgRle i) i a i ] 1] ]
ﬂ..___um._._ﬂ.ﬂ_.-_n -_n....ﬁ._ﬂ.—- n...uﬂ_u..uwuq 286) E1, 463 BT, B0E B6, T 0D E00,20% 226 066 226,956 2256 28E
230 | Shpenzime per rifjen ¢ akiiveve te qendrueshme te patrupezuans 0 o i 0 0 i a
231 | Shpenzirme per ritjen @ Aktiveve te gerdrusshmes to trupezuars H1,452 57806 5B 100 200,309 225 356 TIRGRS TI6 TR
232 | Shpentime transfermet kapitale ] o u ] i 1] ]
2EE | Te dala per hua-dhenie dhe nen-hupdhenie te brendeshma 0 i ] a a a 1]
TOTALI 132,116 110,960 123,577 | 275454 200567 | 292567 | 202808

FEM®: DHIMITER GORICA
Ookumenti PErundimiar’ P4 J28-2028 dhe Buheti! JOZ5 = Vertion Pune [Dvalft] (Faza vl

koordinetar | GRS PASKALING KD

sryetar | GMS: DRITAN BABASLILI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJYOW, 136 - Beshkia Pogradec
Prograrmi: 06100 - Menaxhimi | mbeteve

FBA: 026G - 2ORE Vigrat paragiben ng D00 ALL
oh S— e T euen T ruesti Tmenicin [
Shpenzime Personeli (500-601}) L1 0 1.000 i} a il ] i
600 | Paga, shperodme dhe Te tjers shperzime personeli F] ] 1,000 o a o a
&01 | Kontribute per slgusime ghogerona dhe shendatesone o ] ] ] a 1 a
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) i 29,934 9,000 35,00 35,000 35,000 35,000
502 | Molire dhe sharbime te tiera : f 29994 4,000 35000 35000 35000 35,000
603 | Subwencionet ] 0 o 1) 1] ] 1]
604 | Teansferime korronite e brandeshrme 0} i} i} 1] 0 ] n
505 | Transferimet korente jashts o 0 0 o D o o
B | Transferta par buxhetet familiare dhe indnvidet (1] L] LI n 1] A a
B9 | Aezemval d a o 0 a a a
B51 | interesa per huamarn e e fjera te brendeshmas a 1] ] i 1| i ]
1661 | Te tala, huamarje te fjieva afetgate a o ] | 0 ¥ 1
Shpenzime Kapitale (230-232 255} i} a i} 0 i} o 0
230 | Shpenzime per riljen ¢ akbiveve te gendrueshme te petrupezuars i} 1] g 0 i 0 0
221 | Shpenzime per ritjen & skiiveva te qendrueshme te trupezuara i i 1] ] 0 i 0
232 | Shpenzime transer met kapitale i o ] ] ] a 1
2EE | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenia te brendeshma 0 0 ] a a 1] ]
TOTAL ] 29,804 10,000 35000 35000 3000 25000

DEMP: BARDHYL KASTRIOTI Koordinator | GMS. PASKALING ZIKO
Dokumenti PEfurdimear ! PEA H26- 2028 dhe dushetit J026 — Vedsion Fune [Graft] (Faza i)

Kryatar] | GRS DRITAN BABASLILI




Raporti; PEA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Exonomik

MV, 136 - Bashkia Pogradec
Progeami: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanisika

Dabmendt P wnoimtar | FE4 J02E-2028 ohe Buxchetit 2026 — Version Fufie _H_Ea”__“._u.u.n.u nr.

Faa~- Z026- 2028 Vierat paragiten nd 000 ALL
Ehpenzime Personali (500-601) o L o 0 o o 0
&0 | Page, shpeshlime dhe ta tjera shpenzime personsl] o o ] ] 1] L] Q
G071 | Kaatribute per sigurime shogerons diwe shendatesona i] i] o i b ] i
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) o 0 4,600 2 o [} L'}
802 | Malira dhe sharbims te tiera o} 0 34600 a o ] i
503 | Subrwencionst 0 0 0 (] 0 0 o
604 | Tranaferime korramte 1e brendeshmi 4] ] 1] a 1] o i
605 | Transferimet komente jashin ] ] ] L] ] Q ]
Bl | Trensferta pe buxtetet farniliare dhe individet 0 1] 1] Li] ] i 1]
Bld | Rezerwal o L] LI} o 1] a a
BE1 | Interass per husmeme te (jers to brendeshme i} i L] i} fi fi fi
1661 | Te dala. huamarr|e te tiera afatgjste 1] 1] 1] a | o 1
Shpenzime Kopitale (230-232, 255) o 243 o ik ] S814 E&a EET4
230 | Shpenzimez per mitjen e ektiveve 12 gendrueshme T palrupezans ad ad a 1] o ] b
231 | Shpergime per ritjen & aktlveve te gendrueshme 2 trupazuses i 343 0 LY b ERT4d 5814 EA14
232 | Shperzime transferimet kapitale 1] i} [i] i ] i i
2EE | Te dala per hua-dhenle dhe nen-haadhenie te brendeshma i o i | n i f
TOTALI o 343 34,600 5933 5814  ss4|  sam

DEMP: TALELANT FEXZO Koordinator | G5 PAGKALING ZIK0D

Eryetari | GMS: DRITAN BABASLULY




Raporti; PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MIVEY, 138 - Bashiia Pogradec
Pregrami: 05260 - Sharbimet Publike Vendare

‘P&~ 2006 - 2028 Vigrat paragiten né: 000 ALL
o e Al I =l 0 - =

T ...._n_p-.m.nn_-.ﬁm._.-n.ﬂ.ﬂ.ﬂ_.u:nm nm_nzur_m:._w A%, T4E 94 555 106815 120,911 126382 146,701 147417
&D0 | Paga, shperblime dhe (e fjsra shpenzime personeli TO9E0 85,120 1065315 1378 109,478 1E5ER 120654
&01 | Kontribute per sigurisme shogarone dhe shendeiesors 11758 13436 ] TEEX 16804 2084 PETET
m#_...ﬂn._ﬂ_:.-m Korrente t# ._..._-_.n ._.rm_ﬂ.Hnm_u.W__ 651, 1661) 131 85 IBT 358 F1,H5 L339 045 E300590F 240,090 250,060
602 | Malira dhe sherbime te ters - 181,728 166,681 31,505 25,340 230090 2400090 240080
603 | Subvencionet ol o o o 0 0 o
g0 | Transferime korrente 1e brendeahma o o 0 0 o a o
B05 | Transferimet karrente jashie 0 i} o 1} a a i
&0 | Transferta par buxhate: familiare dhe indvidel 124 Ty ] 606 i 1 b
603 | Rezervat i 1] 1] a a o ]
651 | interesa per huamarrje 1= tjera 12 brandashme a i a i a 1] 1]
1667 | Te dala, huamarrje te fjeras afetgate a g 0 o a ] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232 255} Eoa2 22,005 6511 T.767T 7.650 7.650 8,650
230 | Shpenzime per mitjen & akkiveve e gendrueshme 2 pelrupezuare 0 0 0 L] o 0 i}
231 | Shpenzime per mitjen & aktivevs te gendrueshme te trupezuara 53T | 22908 6511 T.I6T T880 T80 96580
232 | Shpenzime transferimet kapitale ] o o o ] a 0
2E5 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 ] ] ] i a 1]
TOTALI 240532 |  2meia| 144931 | 368,623 3643122  3usaql| 307057

DEME: LLIAN BALLA loardingies i GAS: PASKALIND TR0 Riryatan | GBS DRITAN BABASUILY

Dokoment PEfundimear PES H3E-2028 cdhe Bustent 2025 — Veveion Pune (Traft] {Eaza vl




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOY dhe Programit sipas Klasifikimil Ekonomik

MJYOY: 136 - Bashkia Pogradec

Pragrami: 09120 - Arsimi bazé perfshiré sistemin & arsimit pareshkollorollorin)

PBA: 2006 - 2028 Vlerat paragiten mi: 000 ALL
Kool EMERTIMI | LLEGARISE ”ﬂﬂ_ Hud m___..u.m”“.pm __.EMM“; ' ____ ; . ﬁ
Shpenzime Persaneli (500-601) 179,722 199,745 215,641 258 561 TT4 R 74048 274,048
500 | Paga, shperhlims dhe te Tiera shpenzime personali 154906 170,962 15641 14,232 FAGRIT 124AETT 224517
EO01 | Keneriaute pee sigurims shogerare dhe shendetesore 24,167 8,793 i 44,238 44,431 48431 40437
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 657, 1661) 46,833 67,995 TET14 99015 T4,324 74,334 74,324
B2 | Madlra dhe eheek e te thera i, 658 .” ET 419 T, BT AZH 74,324 T 324 Ta324
503 | Subvencionet o 0 0 o D 0 0
B | Trengferima korrenie te brandeshme L L L] n 1] a n
EDS | Transferimet komente jashta ] o L] o i a i
BOE | Tranaferia per buxhates famniliare dhe individet 174 &6 f 1.587 1] i a
BOE | Rezervat a 0 0 ] a 1 i
GE1 | Interess par huamarsje ta tjers e brandeshme a 0 o 1] a 1] i}
1661 | Te dala. huamarje & tera afatgiate d 1} 1} 4] i 1] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,683 15,159 3,000 19,687 18,800 18,800 18,800
tm._l.m_u_ Shpenzime per miten ¢ aktiveye te gendrueshme te patrupemuars a 1] 4] Li] b i i
b | .m_._n.n_._n__._._n per mitjen g algiveve te qendrueshme te trupstuara 1,583 16155 3,000 15,657 18500 15,800 184809
2372 | Shpenzime rensférimet kapitele 1] i ] ] 1] a a
285 | T dala por hua-dhenis dhe non-huadhenie te brendeshme 0 0 o i i ) )
TOTALI 53| aramon| zezges| shziz|  wnavz|  mwnawm| mm

DEMP: MAJLINDA GUN

Foordnetor | GME PASKALINDG ZIKO
Dakument! PEfunafmtar | P94 2026-2028 che Buxhedit 2026 — Varsign Pune (Drait) (Faza 0f),

rryetan | GME DRITAN BABASULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NIVOY:

138 - Bashikia Pograde:

Bragrami: 09230 - Arsimi i mesém | pérgiithshEm

FPEA: - 2006 - 2028 Wierat paragiten ni OB0 ALL
Koo EMERTIMI | LLOGARISE Mﬁ_ _M_M“_ ﬂ__.w”HE :E.-uaﬂpm . ﬁ 1 Hﬁw | . ﬁ
m_-ﬂmﬂum_._.i Parsoneli (200-501) 11,709 11,703 12170 12170 16103 16,103 165,103
§00 | Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime personali 5,668 9,749 12,170 10128 11,603 11603 11802
501 | Konfribute pee sigunme ehogerore dhe shendelesore 141 1954 a 2032 500 3500 H500
Shpenzime Korrente té Tjera (802-609, 651, 1661) 2,204 | o 0 0 0 [ o
B02 Wadira dhe sherbime te fera 2,204 | 1} 1] L] o 1] ¥}
503 | Subvencionet 0] 0 0 o o 9 o
B | Trangferime horrenie e brepdeshme 1] o o ] ] a a
B05 | Trensferimet komrente jashte i) 0 Lt ] a a ]
E0E | Transferta per buxhatet familiars dhe individet 0 1] 1] 0 a 0 |
BOY | Hezervat ) 0 i i a ] ]
651 | interesa per huamarje e tjera & brandeshms a a ] a a 1] o
1667 | Te dala, huamarrje te Yers afaigrne a 0 0 ] 0 i} H
Shpenzime Kapitale (230-232 255} 0 28,301 i} 1,200 o o i
230 | Bhpenzime per mitjen & aktiveve le qendrueshime e palruperdars 0 i} o il ] ] i]
231 | Ehpenzime per ritjen & aktiveys te qendrueshme ta trupazuara i 28,381 o 1300 o i a
Z32 | Shpenzime transferimet kapitale ] ] ] ] ] i a
ZEE | Te dala per hus-dhenbe dhe nen-huadhenie te brendeshma n 0 n i i a f
Shpenzime Personeli (600-501) (Huaja) 0 n i 0 0 0 ]
GO0 | Paga. shperbiime dhe e ters shpenzime uﬂquun_..n_m a o o i a L ]
601 | Kontribute per sigutime shogerare dhe shendetesare i} i} | 1] o i} k]
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) i] i} i} 0 i} o o
G072 | Malra die sherhiere 18 fjers L] L 1] b b o o

DEMP: MAJLINDA GLIKI

Koordinator | GHS PASKALING ZIKD
Dokoymenti Perfundimtar | P4 SO2E-3028 she Buxetin 2026 = Verslon Pune (Draft) (Faza 01).

kryeterd | G5 DRITAN BABASLULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJvQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekcnomik

RJWAY- 136 = Bashkia Pogradec
Programi: (230 - Arsimi | mesem i pérgjithshém

FEAT TR026 - 2026 Vgrat paragiten ng DOO ALL
i sos | sabvensionst o) 0 0 b 0 a o
1 804 | Trensferime korrente te brendeshme 0 0 0 o 0 2 0
606 | Transfert per buxhatet familiars dhe individet o D D o 0 1 a
Shpenzime Kapitale (230-232) {Husja) 508 0 0 0 0 0 o
230 | Shpenzime per ritjen ¢ pitivevs te gandruechme te patrupezuars a i i a a 1] 1]
237 | Shpenzime per rritjen & akthreve te gendrieehme e frupetueara B03 a 0 v} [} i} ]
232 | Shpenzime tranefermet kapitale d 4 i 4] LU o b
TOTALI 13,821 40,084 1Zam|  tasm|  1516| 5103)  15303

DEMP; MAJLINDA GLIKI Koordinator | GRS: PASKALING ZIKOD KEretar | GMS: DRITAN BABASLILE

Dedumenii PEfunatmrary P4 J026-2028 oha Buxhedit 2028 — Wergion Pure (Daif] (Faza i),




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 1 0430 - Kujdesi social pér famifjet dhe fémigt

PaA: 2026 - 2028 Wlerat peragiten né GO0 ALL
: FAKTI FAKTI E RISHIKUAR Pl il
e e A 2023 2024 __,HW.ME mﬂ# ﬁ _ % : ﬂﬂ
Shpenzime Personeli (500-601) 7,070 8,585 10,094 11,973 12,460 12 460 12,454
GO0 | Page, shperblime che te ferashpenzime pereoneli 6,129 T.360 10,64 15159 1inGED AR 1066
&07 | Kontribute per sigurine shogerore dhe shendeiesore 441 1229 o 1,TED 1. 7ED 1,780 1.7ED
Shpenzime Komrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 943,529 1,784 2441 LAET 2476 2 478 3 ATE
602 | Madira dhe sherbime teters 1513 1,784 2441 ZoeT Z47h 2475 2ATE
603 | Subwencionet o 1] 1] ] Q g a
g0 | Transferime karrente te brendeshme ] o i 0 a a ad
B0E | Transferimet karrente jaskte 1] 1] ] 0 Q il a
BOE | Trapsferta per buxhetet famiars dhe individet q42006 0 ] o a 1] i
GO | Rezervat a 0 0 a 4] ] Ik
&51 | Interesa per huamarije te tjera te brandashme a a ] i} b i ]
15581 | Te dals, husmarie e tera alatgate o O o 1] O ] ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o [} L] 0 i i i}
230 | Shpenzime per rrifjen & akfiveve e gendrieshme te patrupeiuan ] o i 0 ] a i
2231 | Shpentime par rritjen & aktiveve ta gandrurshime te rupetuars 1] f i i i ] ]
231 | Shpenzime transfanmet kepdals i i i} 0 1] i} D
255 | Te dala per hua-dhanis dha nen-huadherie 1= brandeshme 1} i} a [} 0 i} 0
TOTALI 950,509 10,373 12,535 4936 | 1493|1493 1453

DEKF: LULJETA BAMNGELLARY
Dakrmenti PEdfundinnmar | PEA 20262028 mhe Buxhel 2035 ~ Vargian Pane [Drafl]) (Faga ).

Kooidingtor 1 3MS: PASKALING ZIKD

Hryetari | G5 DRITAN BABASULI




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, 11, Il | COFOG)
MUV 136 - Bashkia Pogradec
PRA: % m_”_u_.m - 2028 Vierat paragiten né 000 ALL
Wooe | 4 EMERTIMI | EUNKSIONIT H,M,“. Hﬂ_ n__._.mm.ww_..___n ___EHHM_E ﬁw .h ] wﬁl_,r - MH
o1 SHEREBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE o Q 140840485 538,244 Sd0.000 S30000 B50.0040
N TIVE, GESHTJET
011 mﬂﬂnﬂﬂwﬂﬁﬂﬁﬂﬂmﬂﬂ_ﬂw g mm,m..”.Eszm 0 o 1,084,088 B30,244 520,000 520,000 S50,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi o o 1,084,085 538,244 520,000 520,000 550,000
0 Geshijet financiare dhe fiskale ¥ H i o D i 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 i o i i o i
01710 Pagesa pér shérbimin & borxhit 12 brendshém o o 0 0 o o 0
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 1] d 32100 50,323 35,521 35,5¥1 35531
031 SHERBIMET POLICORE Q o D 1] ] 0 i
03140 mT__m_.e__:.i__. & Polizied Vendore a 1] ] i) 0 0 ]
D32 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT a 1] 33,160 50,323 2550 aE5 AE6I
3280 Mbrojtja nga zjarr dhe mbrojtja civile o 1] 33,700 50323 A5.521 A5511 6521
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE D o 0 O 0 0 0
GG kMarrédheniet me komunitetin 0 a o 0 i Q a
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 a 162424 526,725 F281T1 228T 28502
041 GESHTJE TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE 8 3 g 7 4 z :
TE PUNES

04130 Wbeshtetje & zhvillimit ekonomik o o ad 1] 1] i] i
04163 Shérbimi | tregjeve, akreditimni dhe insoektimi o o 0 0 i i i}
| 042 BLLIOESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA ] ] 35847 51,271 35,604 35,604 35, GO

Sekretar| | GME IRSA KARAPANCA

Sokumendi PEfundimtor | PEA 2026- 2028 dfe Buhatit F126 = Vargaon Fune [Dnsft) (Faze W)L

Foordinaglor | GhE: PASKALING IR0

Eryeten | GRS DATAN BABASUL]




Raportii  PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, I, Il | GOFOG)
MIVOY: 136 - Bashkia Pogradec
PRA: f 2026 - 2028 Vlerat paragiten né 000 ALL
X o
o s s ol o

uﬂ%.-h..ﬂm.-”ﬂﬂ%ﬂmﬁ“ M“_ﬁm_mﬂ“““.,...._m”ﬂmrzirmm::_ﬁ ushgimore dhe " 2 " 5 3 2 "
04240 hdenaxhimi | infrastrulturés s& ujitjes dhe kullimit o i 13817 14449 11425 13426 12426
042860 Administrimi | pyjeve dhe kullotave ] L 25,230 36,822 25180 22180 22,180
045 TRAMSPORTI 1] .n_ LI3ETT 275454 201567 202567 W2 08
4520 Rrieti rrugor rural 0 o 123577 275454 297 567 192,567 292898
04570 | Transporti publik o o L] i} 0 i} a
047 | INDUSTRI TE TJERA 0 g D 1 1] 0 i
04760 Turizmi ol g o o 0 0 m
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) o o i o ] [+ 1
0ag310 Fondi rezernve a o 0 o o i o
14540 Fondi | kortigjences 0 i} ] ol fi il i}
D5 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 10,000 35000 35000 35000 35000
051 MEMAXHINI | MBETJEVE ] n T O00 36,000 35.000 3h.000 35000
05100 Menaxhimi | mbetjeve 0 0 10,000 35,000 35,000 36,000 35000
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA o a o o o 0 B
05200 henaxhimi | ujBrave té zezs a o a 0 1] 0 o
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 2 a o i i o
{15220 Programel & mbrajtjes $& mjedisi ¥ D o o I i 0
054 MEROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 i 0
15470 Menaxhimi i gBndrueshém i tokiés bujgésore 0 0 fi (¢ o o o

Sekretari | GME: IRSA KARAPANEA
Oekursntl BEfusdimar i PBA 2025- 2028 dhe Scochetd 3028 — Varsion Pume {Dwlt) (Faza M)

Enordinaion | GRS PASKALIND KD

Kryetar | GRS DAIMTAN BABRSIL]




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, II, |11 | COFOG)
NIVOV: 136 - Bashkiz Pogradec
FEA- H._n__m_m = 2028 Wlerat pareqgiten ni 000 ALL
Kob| EMERTINI | FUNKSIONIT H_H mﬁm _"_cu.._“m_wm;w Mwu
056 MEROJTJA E MJEDISIT ] 1] i o o
05830 HNdErgiegigsimi mjedisor 1] i a 0 i} o 0
] STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT L1 o ITeEM 474,556 JB5936 400,256 402,371
0a1 ZHVILLIMI | STREHIMIT o o 34,600 5433 5814 5E14 5514
05140 Planifikimi urban Emn_n; o a 34,600 5933 5814 SET4 5E14
05150 Etrehimi i f o a 1] i i}
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 2 144937 363,623 364122 304,441 ¥OT157
0E260 Shérbirnet publike vendaore a ] 144537 268,623 264132 04,841 HTAET
063 FURNIZIMI ME UJE o 0 o o 0 D ]
16330 Shirbimet lokale t# ujgsjetlesit o o i o o o o
06370 Furnizimi me wjé dhe kanalizime L] ] 0 0 i i il
064 NDRIGIMI | RRUGEVE o o 0 0 i o o
DE440 Mdrigimi i rrugéve 0 a i a 0 i} 0
o7 SHEMDETESIA a a 0 1] o 0 )]
av2 SHERBIMET AMBULATORE ] o o 2 £ 0 ]
a7z Sherbimet e Eujdesil Paresor 0 2 0 ] 0 0 o
D& ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 o 1] o 0 0 o
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE O D ] o a 0 0
08130 sport dhe argétim O o i (i} (i} o o
QB2 SHERBIMET KULTURORE f _u o 0 o ] i
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KODI EMERTIMI | FUNKSIONIT Mﬁ H-z.u“_ _"__.Hmu.im Em.”w“_m________. ﬁ ] ﬁ . %

og230 Artl dhe Kultura o & o 0 i o i
31+ ARSIMI i) H 204,535 390,642 FBL2TE Ja2275 382215
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 D 292,365 aTv.arz 367172 WTITR 367,172
09120 | Areimi bazé pérfshirié sistemin & arsimit parashkollor 0 o 292,365 ITT.272 367,172 367,172 67,172
092  ARSIMI | MESEM ol 0 12170 13,370 16,103 16103 15,104
0a230 Arsimi | mesém | pérgjithehém 1] f 12170 13,370 15703 15703 157103
03240 Arsimni profesional a 0 i 0 1 0 1}
10 MBROJTJA SOCIALE a 1 12635 14938 14936 14936 14036
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 o 0 0
10040 Kujdesi social pér personat e sBmuré dhe me aftési 18 kufizuara o 1] o D 0 ] 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE 1] B 12,535 144936 | 14,834 14436 14936
10430 kigdesi social pér familjet dhe fémijEt o a 14,535 14,536 14,536 14536 14,835
106 STREHIMI il a 0 a o 0 0
10661 Strebimi sacial ] a o 1] 0 0 1]
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 2 o L i) Lt 1
10810 Emergjencat Civile i} 3 0 D o Li] o
Totali 0 0 1,786,210 1,730426| 1685840 | 1716159 1,749,206

Sekretari | GAMS:IRSA KARAFANEA

frakumenti PEfurdiraas | PEA 2026-2028 dhe Suxhatif 2028 — Version Puane [Drafl) (Fera 1)

koordinaiori GMS: FASKALINDG ZixG

Kryetarn | GRLS: DRITAN BABRSUIL]




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBAE - Deklarata sé Politikés sé Programit

MLV

136 - Baahkia Pogradec

Programi; 01170 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Admimstarmi

PBA:

2026 - 2023

Parshhrirmi | PolitkeEs i Programit

« Zhwillimi dhe zbatimi i politikave 18 pérgjithshme piér personeding » Shirhime 18 pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokusmit, mbajtja dhe ruajtias & dokumenteve dhe arkivave i njitsisg, ndrtesave ni prondsi apo t# 28na nga njgsia,
parge gendrore automijetesh, zyrave ti printirmit dhe IT etj; « Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t#
mbitehtatjes plr hryetarin e njésise vetdgaver gjes vendaors, péir kisshillin dhe komizionet e késhillit oze 18 leyetant té
njésise; « Shérhime! statisikore dhe baza e 1@ dhdnave vendore; « Prodhim dhe pErhapje & informacionit publil.
dokurmentacionil leknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shirbimet pr zhwillimin e komundtetin,

“Steulure menadhuese clfsore duke krijuar mundésine dhe [ehtesing
pir perthithjen e burimeve nerizaore profesianale dhe né funksion &
zhatimit te qgéllimeve dhe objektivave 1@ Bashkisé sié Pogradecit per
orfrimin e sherbimese ndaj qytetaréve. Pérfshiga e gyletaréve, grupeve

VoL Papinioi ¥ Progrmin 18 interesit, komunitetit né pérgjithést, né processt vendimmarrése me
géllim krijimin ose permirésimin e politilkeve publike, progedurave dhe
praktikave lokale né favor t8 knjimil mirigenies s& gytetaréve,
Deshitalizmi i

TP pér Gllimin: 2025 2029
Wendimarm|e bashkiake & konsuliuar me I5 30
paiblikir fiv)

Mumn total i mhledhjeve te KB te hapura - &
me publkin far)

M | vendirmeve Bashkiake qe jane 15 21
imarre mbas konsultimit {ne

Mumii | mbledhjeve te komisionit (ar} 0 (2]

il

Objektivi i Politikegs s Programl

Te sigurahwet ehkasitet! dhe transparenca e adminiztimin & fondeve te
pagave per personelin e administrates dhe punonjesitme kontiate

TP pér Objektivin: 2025 2026 0 P
Pagal per personelindadminiztraten (nr) TO5 95 795 795
Pagat jesit me kontrate mbi

aga .per punonenjesit me rate m 2t 2 g 0
arganike {n7)

QiEllimi | Politikiis & Programit

*Pérmbushle detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagiisim né procese
givatsore, shivere detyrimesh gé rrjedhin nga yendime giyqison 18
formiés 52 prent Reqjistrin | prongwe 18 transferuara me VKM pér
transferimin né pronésl ose pérdonm LE pronave 18 paluajishme
publke, chtetérore dhe regjistrim | pronsva g& fitohen nga
shprongsimet,”

DEMP: ALMA SELKO

TP piér Géllinin:

2025 | 2029

Koordinator | GWES: PASKALING ZIKD

Kryetarl | GMS: DRITAN BABASULI

Dipdnyment Parduacientar f PEA 2096- 7028 dive Buehedt 2026 — version Puse Trafth {Ceea dik




Shiverje detyrimesh per vendime
giygesore e}

0

&0

Te permiresoje infrastrukturan publike dhe te rrise sigurine e

lenmunitetit permes ndertimit dhe rikonctruksionit te vepeave mbrojtese

2.1 | Objektivi i Politikés & Programit pergjote lumenpee rehabilitimit te objakteve me mazik
shermbje,permiresim te infrastrukiures rrugorendricimi publil si che
permes ndarhyrjeve ne sistemel ufitese

TP piér Obsjeketivin; 2025 ] [ 3 2028
l'.-'llu_kq}rr]E Rikonstruksion | banesave a0 0 90 100
shezistuese (inr)
pdbikgyrje Rchabifitim skema wjilese
“Hazervuar Bregu | lendinave Cefrave 16A5TE i} Li] 0
Leti ¥ (hek)
rbikgyrje Rikonstruksion kanali ujites
rezervuan | pusizeBjollet Leshnice Lot 2000 0 n L]
Vi (Tek)

hiodh efi ik imed

2.2 | Ghygektivi | Politikes se Programit Temenasholien nemenya sisen Mhe smnsie slpanri
operalive,

TP piér Dbjektivin: 2025 2026 2007 2028

Menaxhimi i shpenzimeve per honorare 19 19 19 19

frui}

Penaxhimi | shpenzimews per uje {nr) 13 14 13 13

MEnail:hll"ﬂl | ehpenzimeve per energjine a2 32 23 43

elektrike (nr)

Manaxhimi i shpenzimeve par ASHE (nr} l 9 9 g
ii i dh

Benazhimi i shpenzimeves por telefon dhe 10 14 10 -

sherkim internatl {nr}

Menaxhimi i shpenzimeve par gera (or) 55 65 55 55

Manaxhimil i shpenzimeve per udhatim e 3 d P .

dieta ()

kdenaxhimi i shpenzimeve per ndilime 5 . . ;

financiare jnr}

Menaxhimi i shpenzimeve per pastrimin T 13 12 12

{nr}

Transferime korrente per SHA (nr) 2 24 24 74

Wdihma ekonomike fnd 2577 5TT 2577 25717

PAK nr) 2629 1820 2879 2524

 Sa et

Pagese ndaj Administrimit te mbetjeve Le 14 Y 14 -

garkut KoKW} {nr)

Manaxbin | shpenzemeve par shierbim 50 2 20 20

postar {nr)

PErmbushia E-ﬁJI'I.kJEIFIr.‘II:HI: dihe detyrave a1 a o 1

1 angtarave 1€ Keshillit {nv)

Kiyeplegte e npesive administrative ) 12 72 7z T2

DERAP: ALMA SELKO

Haordinator | GkE; PASKALIND ZIKO
Dakanranll Parfendimiar | B84 J086- 200 dhe Aushehii 2026 — Fersion Pone {8l (Faza )

Kryetar 1 OKS: DRITAN DABASULI




Zhwillimi dhe zbatimi | politikave t& pérgjithshme pér personeling « Shichime 18 pergjllhshmu puhil-q& 1R
shitebimet & prokurimit, mbajtja dhe reajtia e dokumenteve dhe arkivave 18 njesis, nelEirigsave né’
Standardet o | prongsi apo té 2éna nge njisia, parge gendrare automjetech, zyrave 1 printimit dhe T 1), - Administrim
Shérbimeve | fmksionim dbe offimi | shérbimeve 18 mbéshietjes pér kryeterin e njsisé vetEgeverisjes vendose, pér
& Brogramil | keshillin dhe kemisionet e kBshillit ose té kryetaril 18 njesise, » Sherbimet statistikore dhe baza e e
dhiénavs vendare: » Prodhim dhe perhapje & informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe
statiztikave pBr gashtjet dhe shiirhimet pér 2hwillimin e komunitetit
CERAP: ALMA SELKD Kaordinator | GME: PASKALING ZIKD - Kryetari | GA5: DATAN BABASULI
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Raporti: PBASG - Deklarata sé Palitikés s& Programit

NIWOV: 136 - Bashkia Pagrades

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarr dhe mbrojtja civile

PivA: 2026 - 2078

Pérahlrimi | Palitikis 5é Programil

« Funksionimi | nisive zjarrfkése dhe i shisrhimeve 1€ tjera 18 parandalimit dhe mbrojjes kundgr zjarrit, » Mbashietja e
programeve trajruese (& parandalimit dhe mbrojtjes kund#r zjarit; « Shérbime t8 parandalimit dhe mbrojtjes kunder
gjarrit; - Mbrajtja Civile dha sdministrim | sirukturave pérkatiise; Shiftbimet & mbeojtjes cnvile, =i shpatimel malore,
wojtiml | plazheve, evakuimi | zonave (& pérmbyiura etj.

"2yngahmi i riskut nga fatkeqésite dhemenaxhimi | tyre. duke siquruar
mbraftien  jetks =8 njerézve, proniés trashégimisé kulturore dhe
mijediail, nipirmjet sistemit t8 mbrojtjea civile 1. Piraltimi me
standartet curopiane t& arganizimit t& mbrojtjes civile.2. Sigurimi |

J b e mibrajtjes civile né t& gjitha tersitorin, 2. Parandalimi. 2. infommim publik
pir rreziget dhe aktivitetet e arganeve vendaore pergjedjése per
mbrajtjen nga fatkeq#ésité natyrore dhe fatkeqisite e fere, Garantimi i
ahérbimit tE zja
TP pér QEllimin: 2075 2028
Mumr | slacioneve 1@ MZ5H g& ka . "

bashiia {rw § slacioneve)

17 | Ohjakiivi | Polittkés se Pragramel

*Struktural pér planifiliminmenaxhimin dhe pérballimine

emergjencave civile®

TP pér Ohjektivin: 2025 2095 2027 2028
Mum i kontrofleve sistematike vjetore

piir certifikimin pir MZSH | abjekteve 1 6 8 10 12
Blashkias. fndryshlm {nr}

pum | ofiuar | pajisjeve dhe kolaudimd | a 3 g 3
fikésye (& zjamit nd institucione (ar)

Standarlet & 1. Pigafrirni me etandariet euraplane 1 arganizimit 18 mbrojtjes civile 2. Skpurimi | mbrojtjes civile né
Sherbimese 18 giithé tareitorin, 2.1, Parandalimi.3, Infermim publik pér rreziget dhe aktivitetet @ organeve vendors
[E Programit pargjegjEse pEr mbrojtjen nga fatkeqisite notyrore dne Tatkeqéaité e tara.

DERP: ARMAND GORA Koordinator | GS; PASKALING ZIKO Kryetar i G5 DRITAN BABASUL|

Dokwnerti Efrfundimiar | PAA 2025-2028 dhe Buslelf 2036 = Vaion Pune (Tnalf) (Fara UL




Raporti:  PBAS - Deklarata s& Politikés sé Programit

MWJWOW: 136 - Bashkia Pogradec g
Programi: 04240 - Menaxhimi i vjitjes dhe kullimit 3
PEA 2026 - 20

Pershlerimi | Politilkés 56 Programit

« WelBrtinm ase arganizim | alstemeve tE kontrollit & pérmbytjeve, alstemeve t8 ujities dhe kullimit, duke pérfehirg grante,
hua dhe financime pér panime 18 tile; + Administrim, shiryizim dhe mirgmbajije e infrastruktur@s sé ugities dhe kullimit
nin pirgjegjising e njgsive t# vetéqevernsjes vendore.

BT Y T > Permiresimi | infrastruktures Ujitje=iullirmit s:ipas standarteva
1 | Cofiflin | Polibikés s# Frograil
keombetars,
TP peiir QEFmin; H0zs ©oEeD
HMunwi | punonjdsve né progiarmin 04240
B 0
i punonfeslal)
1.1 | Objextivi | Palitikes s& Programit mMirembajtje e Infrastruktures Ujitese dhe Kulluese.
TP pér Ohjektivin: 2025 26 2037 2028
Humr §eanaleve ufitese par tu Apanuar g 3 F g
{ins)
Rigaiiml | kanalews ujitese sipas " % i &
preventivave. (v

Standardet & + HdSrtim nse organizimi sistemeve t8 kantrollit & pirmbytjeve, sisterneve 1 ujities dhe kullimit, duke
Shirbimevs pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime & tilla; - Admimistrim, shirytézim dhe mirémbajtje o

t& Programit infrastrukturéa si ujitjes dhe lulmit nén pErojegjésing e njgsive 1§ velBgeverisjies vendore.

DERP; JOLKA DOHO Moardinator | Gk PASKALING ZIKO ryetari | GMS; DRITAN BABASULI

Pakanmsenti Parfunchmiar  PEA 2026-2078 dha Aushesl 2026 = version Pone {Evalt) (Faza i1




Raporti: PBAS - Deklarata sé Politikés s€ Programit GBS,

MOV 136 - Bashkla Pogradec I
Programi, 04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotave ot ,
PRA: 2026 - 2028

Pairshberirni | Politikés =8 Programit

- Adminisirimi i cEshtjeve dhe shirbimeve pyjore; - Konservim, zgierim dhe shiyiazim i raclonslizuar | rezervave pyjora, *
Admintstrim 1 fondit pyjor dbe kullosor publik; - Mbikéqyrie éhe disiplinim | operacioneve pyjore dhe dhiinie e ligencave
pir prerje pamish; -« (rganizim asa mbishtetje pée veprimtaring ipyiigzuese. kentrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shisrbimet pyjore pér luften hundér 2jarmit dha pé parandalimin e zjamit ei dhe ofrimi i shérhimave pér operatarst pyjoré:
Pradhim dhe pErhapje & infonmackonit & pérgjithshém, dokumentacionit 1eknik dhe statistikove pir gizshitjet dhe
shibrbimet pyjore; « Grante, hua ose financime per 18 mbéshietur veprimtarité tregtare pyjore; » Shpirndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kidlotjes.

Zhwillii | gendrueshem | burimeva pyjore dhe kuflosore duke siguruar
eleuilibrin biologjile 12 ekosistemeve pyjoreruajtien e siperfagave
pyjare mitien e prodhimiariss dhe afiesise riperteriiese te pyjeve si dhe
parandalimin & degradimit ta metajshem te tokes.

1 | CuElmi i Politiless @& Progeamit

TP pitr Qedlinmin: 2025 Mg
Toke ma himesi pyjoredierr {ha) 112.24 150

Hartim plani, shtim dhe xhim t& pyj Botave Dafe
11 | Dbjekiivl | Politikés s8 Programil PN rEnEE PR e

Panje
TP piir Objeltivin: 2025 205 2027 2028
i i i3 ;

AT A 26234 260 ot 280

larte{trungishiet kasa 1-011.) (ha)

Mhamahhr_n pyjesh ne pyje te SEATE o 4an .

larteftrungishtet kasa IV e larte) (ha)

Mbareshtim pyjeeh ne pyje te ulat, (haj 62164 R4 GED BED

Kuliata dhe lvadhe (lha) 248,45 260 280 300
Slund_ . + Adrministrimi | céshijeve dhe shirbimewe pyjore; « Konservim, zgjerim dhe shiylezim |
Zhérbimewa P L

; racianalizuar | rezervavs pyjore;

18 Programil
DEMHP: MARKEL HAFESLLARI Koordineior | GES PASKALIND 2IKD Krpatari | GME; DRITAN BABASLILI

Eaakimmrintl PEriundimiar | P84 2026- 2028 dhs Savhatll F028 - Vergion Puike [Daft) (Faza iy,



Raporti:
MO

136 - Bashkia Pogrades

Programi: 04520 - Arjeti Rrugor Rural

FPEMA

2026 - X8

PBAS - Deklarata sé Politikés s& Programit

Pérshkrimi | Politikés s Programit

« Mel@rtimi dhe mirEmbajtja e slstemeve rugore dhe strukturave té transpartil (mugé, wra, tunels, parkime, terminaie
autobusish, rmugd kEmbésore dhe korsi bigikietash et]) dhe sinjalizimi rmugor | trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjisia & njizics =8 vetigeverisies vendare, « Studime pEr rehabiltimin, pérmirésimin.
ndértime t& reja né sistemet ¢ transpartit pér irjetin mogor nin administrimtin e njésisé vendore; - Marrja & masave pir
[ehtasimin e trafilbut dhe kontrollin e sisteEmin rugos iunal 128 njesist vendare;

C1eHimi | Politikés s8 Programil

Investimet né infrastrukturen rrugore te Mjesive Administralive eshie |
domosdoshem pasi né kité menyré hehet lidhja e fshatrave . Gjéndz
ehzistueze Bshte tejet & amorfizuar , me demiine dhe gropa te

theksuara
TP pér Qllimin: 2025 2020
REHABIL ITIM | RRUGEVE, FSHAT T P
BUGIMAS, NJ.A. BUCIMAS flek)
REHABILITIM | BRUGEVE LAGJIA NR 1 Gian 16500000
POGRADEE (fek)
REHABILITIM | BRUGEVE N.JESIA N —

ADMIKISTRATIVE HUDENISHT {lek)

Oljekiiel | Politikbs sd Programil

Permiresim | infragirukivres rrugore rurale ne njesine adminisiratve
Pogrades permes asfaltimit e mugeve dhe perdorimit te mjateve te
punes per 18 garantuar akses te permiresuar dhe te sigurt per banoret

dhe sulomjslet.
TP pir Objektivin: 2025 26 20EF 2028
Gjatesia e rrugeve e asfalluara (k) 10 12 14 15
Materiale per shiim{pllocka) per
hapasirat e ngelura te pashiruara ne nj 107188851 1000000 1200000 1300000
adm Bucimas dhe Pogrades fiek)

Standardet o
Shérbimeve
e Frogramil

wet Bievanges wendare:

s Neldrtimi dbse mirdmbajija e sigtemave rrugore dhe struktisrayve L& ransportit (rrugé, ura, tuncle,
parkime, terminale autobus#sh, rmuge kémbesore dhe korsi bigiketash et).] dhe sinjalizimi rrugor i
rotuareve dhe shesheve publive vendare nén administrimin dhe pérgjegj@sié e njisissd sé

DEM® DHIMITER GORICA

Koardinator | GWE: PASKALING ZIKG

Dakumertl PEfundimibar | PBA 2026- 2028 dhe Buxher 2076 — Wersion Pure (Dvaff) (Fans 1L

Kryetari i Gh5: DRITAN BABASLUL|




Raporti. PBAS - Deklarata sé Politikés s& Programit

HJY: 136 - Bazhkia Pogrades
Programi: 08100 - Menaxhimi | mbetjeve
PHA: 2026 - IZE

Pigrablirimi | Palitikés =8 Programit

« Administrim, mbikégyrje, inspeltim organizim ose mbsshtetje e sistemee & grumbuliimit, trajtimi dhe efiminimit @
mbetjeve: « Mbledhia, largimi dhe trajtirmi | mbetjeve 1 ngurta dhe shiBpizke; « Grante, hua cse financime pér t&
mbEshtetur noénimin, mirgmbajtjen coe plrmirEesimin a kityre sistemeye; » Pagtrimi | mug8ve, pargeve eff, « Masa
mbirojtiése pdr cilésing ¢ ajrit, takés dhe ufit nga ndotje; - Mdirtim, mirgmbajtje dhe vEnie né furksionim e sistemevs t
manitarimit té ndotjes, i dhe masave pér mbnojijen nga ndotja akustike. Administrim, mbikégyrje, inapekiim, organizim
ose mbdshtetje e veprimtarive gé lidhen me kontrallin dhe zvogelimin e ndotjes; « Grante. hua cse financime pér e
mbéshtetur veprimtarite gf lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; « Zhvilimi | aktiviteteve edukuese dhe prormoviese,
té eilat lidhen me mbrajtjen & mjedisit. « Administrimi, kordinimi dhe moaitarimi § palitiave, planeve, programave dhe
buabeteve pir promevimin e mbroftjes mjedisore; « Prodhim dhe pérhapje & informacionit 18 pérgjithahdm péc mbrajtjen
dhe ndémjegEsinin mjedisar, « kKentifikim, kontoll dhe menaxhim § burimeve ujore brenda territorlt 1 njezisé 8
veligeverisies verdors

*Admimistrim, mbikagyrje, nspektim organizim ose mbéshietje e
sigtemevs 18 grombullimit, trajimit dhe efiminimit 1 mbetjeve;
Mhledhja, depozitiml  mbeturinave, trajtimi, pastrimi | rrug@ve,

1 | Q&limi | Politises s Programit shesheve, rrugicove, tregjeve, kopshiteve pubfke, pargeve etj. Mbrojija
g ajrit dhe & kEmis, mbroftja e tokave dhe ujrave néntokEsone,
redulktimni | zhurmave dhe vibracioneve si dive mbrojtja ndaj
rrezatimeaye, Veprimtarité dhe pofitikat pér mbeojtien mjedisone.”

TP pér Qllimin: 2025 2029

Fehirja e rrugeve te n:nT.?!luara me fshase 961758 265000
dore naten shpenz ne vit (mz)

Fruget dhe sheshet ge fshinen dhe

£ 2E2000 2eT000
milrembahen per 365 dite ne vit{m?)

Te sigurahet menaxhimi | gendrueshem,i sigurt dhe alekliv | mbetjeve

1.7 | Objehtivi | Politik P i d s CHR Tob e
P T ne perputhje me parimet @ mbrojtes se miedisit,

TP pér Objektivin: 2025 076 2027 2028
Fahirjs & rrugeve te asfaltuara me fehesa 261754 261800 252000 269700
dore naten shpenz ne vit (in2)
Fshirja & rugeve te nﬁfaliuara me 30000 0100 20700 Aanana
makiner shpenz nevit im2)
: PR

Mgarkim transpart m_hetunn.neh amiljare 330 325 ) 950
dhe mbeturina plazhi (zlvazie)
Fastrim plazhi nga
mbeturinalplugim,lesim pastrim bregu | TR0 ThH000 TROO0 Taood
ligenit {m?)

CERAE: BARDHYL KASTRIOTI Epaidinmtar | GMS: PASIALING TEO Hryetari | GMS: DAITAM BABASUILI

Frokeimenil FErURdimiar § B4 2OR- 2058 dhe Bualtert 2056 — Versian Puan (Dealf) (Fass 0



| Cam Ay

B

Dezinfektimi | konteniereve me gelgere 2 3
dihe klor efhe larja & pikave te 157 157 167 BT
vendgrumball 1 here ne jave {eop/dit) : ¥
Lagie dhe freskim megesh {m2) 186004 186050 186100 186100 -
Pastrim i thelle lumenjsh (Qytet+ Lumi | g : : SELs :
Verdoves) there/vit)

Standardel ¢
chichi
£E Prougrainit

« Adrniniztrim, mbikéqyrje, inspeltim organizim oge mbéghtetje e sisterneve L grombulEmit, trajtimit dha
liminimit 1 mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve (& ngurta dhe shi€piake, - Grante, hua
ose financime pér 18 mbishtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pémiresimin e kityre sislameve; « Pagtrimi
i mugEve, parqeve et, - Mosa mbrojtése pér cllésing e ajit, tokEs dhe wit nga ndotja; + Ndartim,
rémhajtie dhe venie né funksianim e sistameve té monitarimit t ndotjes, si dhe masave pér mbrajtjen
ngn ndotje akustike. Administrim, mblkiqyrje, inspaktin, organizim ose mbshtetje @ veprimtarive g8
lidten e kontrallin dhe zvegésimin & ndotjes; - Grante, hua oze financime pir 18 mbEshtetur veprimtaité
gé lidhen me uljen die kontrolin 2 rdotjes; « Zhwilimi | aktiviteleve edukuese dhe promovuese, 18 cilat
lidhen me mbrojtien e mjedisit. = Administrimi, kordinimi dhe moniterimi | politikave, planeve, programeve
ghe burhetevs pér promovimin @ mbrojties mjedisore; « Prodhem dhe pérhapje e informacionit 18
pérgjithshém pé mbrojtjen dhe ndérgjegjasimin mjadizer, - Identifikim, kontroll dhe menzihim |

burimeve ujore brenda terrilonit t& njésisd 58 vetdgeverisjes vendore

‘DEMF: BARDHYL KASTRIOTI

Koordinator | GHMES; PASKALING ZIKO ryetari | GMS: DRITAM BABASLUILI

Dakumanti Perforicimitas | PRA 20262028 rhe iuxhel 026 = ¥arskon Puie (ralt) (Faza (i)



Raporti. PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit : _

MVGOY: 136 - Bashkia Pogradec 1 ) e
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistila T4
PEA: 2026 - 2028 : ;

Pirshkeimi | Politilkés g8 Programit

« Zhwillir, pirditésim, bashkérendim dhe manitorm | planeve 1 zhyillimit urbanistic; - Planifikim, sdministrim, zhvillim
dhie kantrolli | teritorit, sipas minyriis sé percakiuer me Bgj; - Grante, hua ose financime pér 1§ mbEshiztur zgjerimin,
pémirésimin ose mirkmbajtjan & stokut 18 banesave; - LEshimi i lzjeve pgr ndértime t8 reja; zhwillimi i wokes dhe
weprimtari 1 tjera gé ndikajné né urbanistikin e njisisé si veléqevericjae vendore; « Administrim, bashicérendim dhe
menitorim i planeve té pirgjithshime, plansve, programeve dhe buxkieteve L& fdhura me strehimin; - Shpémdarje e
infarmacionit publil, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér gisshijel dhe shisbimet e strehimit, « Sigurimi | truallit ¥
nevofshism pir ndiértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njsive banuese plir publilun ne pErgjithasi ase
pér njeréz me nevoja té posagme, eliminim | nditimeye (& degraduara i lidhur me sigurimen e strehimit; - Planifikim i
pisse ithehim duke pErfshiré formulimin, parditgsimin, bashldrendimin dhe monitonimin, @ Planave i Pigjithshme
Vendore /Planevs té Zhvillimit Strategjik; - Hartimi | planeve t€ zonimit dhe | regullave té ndrtimit, « Hartion, adminlstrirn,
hashkirandin dhe monitorim i poitikave 1@ pargjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé idhen me sherbimet
pér komuniteting + Adrministrim | géshtjeve dhe shirbimeve pér zhvillimin e komunitetit; » Planifikimi | komuniteteve te rea)
nse | komuniteteve 18 rehabilituara,

Hartimi | projekieve té ndryshme nga drejloria e urbanisbikés dhe
1 | QéMimi | Politikiés s& Programit planifikimit urban; leje per zhvillimin 8 zonavesnjEsive té kamunitetit (18
refa ose rehabilituara); eff,

TP pér Gélimin; 2025 207
Rikonstrubkeion frsadash {lek) 4R998342 61000000
Krijimi i nje mjedisi te gendrueshem parmas rehabilitimil te hanesave
11 | Objektivi | Palitikés s& Programit socialeshkollave.amixerteve sportive krijimin e nje hapesire
funksianals per aktivitets artistike.
TP pér Ohjektivin: 225 2026 2027 2028
ikonstruksi shabilitim | banezay
i Ly : 18323622 20000000 25000000 0000000
sociale (lek)
Heesius (HNARIAETIE LNOGEL S 20744160 23500000 25000000 27000000
hanimit (lex]
Rehabilitim i shkalles "Myredin
Bashalfi*Fshati Lin Mjesia Adm Wdenisht E9RER163 GICO0000 GAON00ND GEH0000
(iek)
LEMP: TAULANT FEJZO Komrdinator | G5 PASKALING JIKD Fryedani | GMS DRITAN BABASLUILI

Dekumenid FErfenckmiar § PHA 2056-2028 dhe Burhati 2020 — Version Pone {Dralt) [Faza (7).



Standarcet
B
Shérhimave
té Programit

« Thwillim, pérditésim, bashkérendim dhe maonitorim § plaseve 1 zhvillimit urbanistik;Ndertyrje
rigiensnuese « Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli § tervitarit, sipas mEnyres s@ pércekiuar me
lig); « Grante, hua oge financime pér 1 mbishter 2gjerimin, pérmirésimin ase mirsmbajtjen & siokul 12
banesave: » Lishimi i lejeve pir ndertime t# refa; zhyvillimi | tolgs dhe veprimtarn {8 tiera g ndikojn na
urbanistikén & njesiss s vetbgeverisies vendore, « Administrim, hashkérendim dhe mniforim | planeye @
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve t lidhura me strehiming « ShpBmdarje e informacionit
publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshijet dhe shirbimet e strehimdt; - Sigunmi i truallit
t pavesshim pér ndBrtime banesash;: ndértim oge hledge dhe imodelim | njisive banuese piEr publikun ne
pérgjithitsi ose i njeréz me nevoja 1 posagme; eliminim | nd8rtimeve t8 degradusra i Bdhur rre
gigurimin e strehimit; « Flanifikim i pérgjithshEm duke pirfshird formulimin, pérditésimin, bashkErandimin
dhe maniterimin, i Planeve té Pérgjithshme Vendare /Planeve 1 Zhvillirit Strategjik; « Hartimi | planeve
ti& zanimit dhe i rrequllave té ndértimit; - Hartim, administrim, baghkérendim dhe monitenim i politikave t&
pergjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve g# lidhen me shirhimet per kemuniteting - Administrim
i cBahtjeve dhe shirbimeve pdr zhvillimin e komunitetit; + Planifildrni | lomuniteteve tE reja ose |

kamunileteve LE rehabilitusna, 5

DEMFP: TAULANT FEIZO Kooedinator i GMS PASKALING ZIKD Eryctari i GM3: DRITAN BABASLILI
Dakumaenti Perfundvrlar | PEA 2026-2078 ohe Buxhed] 2006 - Veraion Putke (Traft) (Faza M}




Raportt:
MV
Programi:

FEA;

136 - Bashkia Pogradec
DE26] - Eherbimet Publike Vendore
2026 - 202

PEBAG - Deklarata sé Politikiés 5@ Programit

Pérahkrimi | Politikés 58 Programit

» Planifilkdm | pérmirésimit dha zhvillimit (i strukiurave si: rekreacioni, hapésirat e pirbashiita dhe relaksuese pér
komuniteting + Mbjelija e luleve, shkurreve dhe perméve deliorative, t cilat pErmirgsojng hapieiriin @ gjelbért t8 njgsise sk
vetkneverisies vendare; » Zevendissimi | trotusreve 18 prishura me matesal cilésoré g pérmiréson hapésidin publibe dhe
rrit eilema e shiirbimit ndaj qytetardve; « Ndartim, rehabilitim dhe mirBmbajtje & varrezave publike, s dhe garantimi |
shirbamit pubilik t& varrimit; - Parget, lulishtet dhe hapisivat & gjelbra publike; « T& gjitha shirkmet e tera publike sipas
apecifikimeve té oo njBsie 18 vetigeverisjes vendore; + Admministrim, Instalim, venie né funksionim, mirgmbajtje.
péernirisim | ndrigimit 1 mugéve, mjediseve publike; « Zhwillimi, reegullimi dhe permirésimi | standardeve 18 ndrigimit
FELIgOr.

Oillimi i Palitikés a8 Programit

Mirémbajtja che rehabilitimi i 12 gjitha zonave altuake Ui gjelbirta dhe
minipargeye, ggperimi den nié 15% 18 gonave t# gjelbirta, dulke rotur
siperfanen a gjalhert per banora ne gylel nga 1.4 m2/banore na vitin

202% e 1.0 m2/banar ne vitin 2025

TP pér GEllimin;

2025

2029

Zona qytatase e gielberuar per hanor
{m2shanor)

1.8

22

1.1

Chjektivi | Palitthes s Pregramil

Sigurimi | mirérmbajtjes dhe rehabilitimit t8 té gjitha 2onave akiuale t8
gjelbérta dhe minipargeve kryerja o kontrolleve te magulita te
mirembajijes te 2 mjeteve te ndermarjes dhe makinerve korrese,

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Ei!:riﬂaqa_f té gjelbra aktuale te 1378 3000 29500 73000
mirémbajtura (m2)

Sipdrfaqe t8 g[ql,lllzirt: alctuals jand pojisur 54915 52400 54400 54500
me sistermel e ujitjes (m?)

Sipérfaqe té gjelbra 18 reja té krijuara né " 1000 1500 1200
aytel (m2)

Binj parge ni qytet tE mirmbajtura nié 4617 47000 4800 5000
vitin 2024 (m2)

Dltegendrimi mjetet me difelt (numer : i 7 F
mjete)

Ditegendrimi makinat korrese me difel 5 g 12 15
(numer korrese)

CEflimi | Politikes =& Programit

Ofrimi i Shirbimeve Publike pérmes punisimit. trajpnimit dhe zhvillimit

1 stafit

DERF: LUAN BALLA

TP per Qellimin:

2025

029

Staf telmik | pragramit [Numer SiafT]

12

an

Haardiraton i GhS; PASKALING ZIKO

Dakivmantl Perfundintar | A 2026- 2028 cdhe Bushelit X036 — Vargion Puin f0rafy) (Feza UL

Kryetari i G- DRITAN BABASLL




Siaf menashenal | programil {NLmer
Stafi

L] ]

-

Te permireschel infrastroktiera funksionaliteti dhe zilesia e sherbimave
permes investimeve ne pajisje logjistikemiete punestrultura sherbimi
71 | Objektivi | Politikés s Programi me qellim ritien @ efikasitetitpermiresimin & kushteve 18 punes per
stalin sl dhe afrimin e nje pervaje me te mire per qytetarst dhe vizilaret
ne hapesirat publikes,

TP piir Ohjektivin: 2025 T BASEC
Pergndja e permiresimit 1@ cilesise se

sherhimesve publike pas lryerjes se ] 100
investimewe (%]

* Planifikirm | permirgsimit dhe zhvillimit 1@ strukiurave si; rekreaciond, hap#sirat e pirbashkita dhe
relaksuese pér komuniteting - Mhjellja e luleve, shkurmave dhe pemive dekorative, 18 cllat pérmingaajng
Standardet ¢ | hap&siren e gjefbiet 18 njEsisE i veléqeverisjes vendare; « ZEvendBsimi | trotuareve té prishura me
Shirbimeve | material cilifzosd o8 permirggan hapéairén pubilke dhe mit cilésing e sheérbimit nda) gytetarave; -

té Programit | Mdértim, rehabilitim dhe mirémbajtja e varrezave publiks, 5i dha garantimi | shérbimit puble té varrimit; +
Farget, lulishiet dhe hapgsirat e gjelbra publike; - TE gjitha shiérbimet = tjera publike sipas specifikimeve

té pio njesie 18 veligeverisjes venoore
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Raporti:

WOV 136 - Bashkis Pograidec

PBAG - Deklarata sé Politilkés s& Programit

Prograimi; 09120 - Arsimi bazé pérfahiré sistemin @ arsimit parashkollorallaring

PBA; 2026 - 2028

Pésshlcrim | Politikes S8 Progeasmil

+ Shpenzime pér paga pir misuesit & kapshieve ti femijive dhe stafit mbEshretis; - Programe msimare pér trajnimin e
edukatonéve dive meEsussve; - Furnzimi dive mbéshtetja me ushgim ¢ kepahteve; « Ndértim dhe mirgmbajtje e etrukiurave

shkollora.
©frimi | eherbimit te mesimdhenies ne kopshie. Sigurmi | eoes
1 | Qillimi | Politikiés s# Programit ushnimare per kapshtin Sigurimi | energjise alektrike Sigurimi | ujit

ganitar

TP pier Ol limin: 2025 2029

Ofrirni | zherbimit te mesimdhenies ne DERERNEE] S TEIMO000

kopshte, (k]

Sigunmi | kuotes ushgmaore per kepshtin arIAnn0 QEOMOOG

(hek)

Sigurimi | energjise alektrike (lek) 4500000 4500000

3500000 3504000

Sigurimi | ujit sanitar (iek)

Objektivi | PolitikiEs & Programii

Shpenzime per paga per mesuesit o kopshteve te famijeve dha stafin
mbeshietes Sigurimi | kuotes ushgimore per kopshtin Sigurimi |
enargjize alektrike dhe sherbime v Yera Sigusirnl | ujit sanitar

TP pér Ohjektivin: 2028 026 2027 2023
Shpenzime per paga per mesuesit e

kopshtove (e femijeve dhe stafin 2EBE60RGT 274050000 27400000 274300000
mibeshtetes {izk}

S| igtes Sehauiore VRS mroenon 505000 a506000 907000
{Tek)

i EB00000 8620000 8630000 #640000
sharbime te tjera (lsk)

Skgunmi | ujit sanitar (fok) 3500000 510000 520000 J530000

Obijektiv | Pelitikia a8 Programil

Te parmiresohet infrastrukiura fimke & shkollave per te siguruar kushie
hashkekohore dhe e siguerta per dhodlimin @ procesit mesimor,

TF pir Objektivin: 202 2026 20LT Z0za
Pﬂlndjz! t !JEI'fU.ndII‘I‘IIt fizik te punimeye 100 o a o
te rindertimit te shkollave, (%)

AL D S Arsimi Baz8 pérfshir Parashiollorin
& Pragramil
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Raporti: PBABG - Deklarata sé Politikés s& Programit

WJVOV. 136 - Bashikia Pogrades

Programi: 09230 - Arsimi | mestm | pergjithshem

PBA: 2026- 2028

%
et

Pérshlrimi | Palitkés s Programit

« Nlértim dhe mirEmbajtie e institucianeve shkollare; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sisternit shiollor parauniversiter, me pégashtim 1 shkollave profezionale; « Shpenzimet piér paga pér stafin mbéshields,
+ Administrim,inapektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekézar dhe dentar piér
fBrnijit & shkollave; « Mbeshtatje pér trajnimin 8 m3iejshém 18 miisuesve. « Mditim dhe mirdmbajtje konwkiagh

s aiiirtim dhe mirémbajtje e institucioneve shikollors; » Ndérmim,
rehabilitim dhe mirmbajtje e ndértesave arsimore e slstemit shlalior
parauniversitar, me perjazhtim té shkolleve profesionale; » Shpenzimet

1 | Osllimi i Palitfs 8 Pragramit pr paga pir stafin mbishtetds, « Administrim inspektim, organizim
oge mbEshtete pértransport; ushgim, strehim, kujdes mjekisaor dhe
deniar pér fémijét e shkollave; » MbEzhtetje pir ragimin e mistejshsm
& masuesve, °

TF pér Q&limin:

Shpenzimie per paga per stafin

mbeshtetes 1o asimil parauniversitae 12170000 12200000
{lek)

Obypekiivi | Politikes s Programil

Shpenzime per paga per stalin mbeshtetes ne arsimin parauniversitar

(fek)

TP pigr Objelctivin: 2025 026 2017 2028
shpenzime per paga per stafin
mbashistes ne arsimin parauniversitar 121 70000 12175000 1218000 12190000

2 | Obgektivi | Politikics 54 Programii

Permaresimd | kushteve masimoes por te garaniuar nje mjedis e sigurt
per nzemnesit dhe meauesil.

TP piér Objektivin: 2026 026 0T 2028
Rikonstruksion ne shkollen & mesmea Li
bashkuar “Deshmoret e Pojskes 1187850 a 0 0
* Udenizht (Tek)
..“‘-fm:hrdet.e Shisrhimeve Krsiini § e | Bt
I8 Programil
DEMP: MAJLINDA CUNI Hoordimatar PGS PASKALING TR Kryetarl | Ghd3: DRITAN BABASLILE

Drakumend Pirfundimiar § PR 2025 - 2028 dhe Buchetd F026 - Varsian Pune [Teafr] (Faza i




Raporti: PBAS - Deklarata s& Politikés s& Programit

MJYOY:. 136 - Bashkia Pagrades
Programi: 10430 - Bujdesi social pisr familjer dhe fémijét
PBA: 2026 - 228

Piérshiriml | Politikés s Prograrmit

» Piefitime nié para dhe né natyse pér familjet g kand @mijé né kujdestan; < Pirfitime nk para, 5i pagesa per ndéna me
fémij&, grante pir Hndje, pérfitime pér kujdes per pringdérit, pagesa per femijel ose familjare, pagesa 18 tjera pariedike apo
té menjehershme pEr 18 mbéshtetur familjet cse pér U ndibmuar ato 18 pérballogai kostot & nevojave specifike (pér
shernbull, familjes me njé pring & vetém ase familjet me fémijE 18 paafts), Mbéshtatje té pjesshme pér faturdn e energliss]
plakirika dhe konsumin e ujit dhe shédbimet sanitara; « Mdihmé financiare, asistencs pir pagesién a nja kujdastarejs gé
keujdeset pli fEmijit gjol# dités; + Strehi dhe ushgim dhgng Emijéve dhe familjeve né ményré 18 pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); + Mallra dhe shiEfbime dhiéng né shiépd 1Emijéve ose atyre & kujdesen peria; - Sherbime dhe
mallrat & ndryshme dhéné familjeve, t8 nnjve ase fémijéve (gendra pushimi ose thavitisje); + Administrim, organizim ose
imbiEshtetjo W sherrave 18 mbrojtjes shonémee; » Shpenzimel pér mbulimin e sherbimit 18 gerdheve nga njésitéa .
vetéqeverizjes vendare; « PErfitime ni para dhe n#é natyrd pé personat g jand shoqrshit 18 pérjashtuar oze né rrazik par
perjashtin shogéror fa personat né skamje, me fitime & ulsta, imigrants, indigiens, refugjats, abueues me alkoalin dhe
droga, viktima 18 dhunés kriminale etj.); « Pérfitime nié para, si kompensim page dhe pagesa 18 era pés personat  vanér
ose L dobit, piée té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata 18 vEshtira; « PErfitime né natyré, si streh
afatshkurtér dhe afatgjate dhe vakie ushgimi dhénd personave té varfés dhe 18 dobét, shérbime dhe mallra pér t&
ndihmusr perzonat, si kBshillim, strehim ditor, ndibmié pér 18 kryer pusist o pBrditshme, ashoim veshje, Brdik djegize a1,
« Fondet & pushtatit gendror p#r funkgionin e deleguar 18 ndihmes ekonomike dhe pagesin pér personat me aftiéal (&
kufizuar; = PEitime monetars ose nié natyre, si asistence pér detyrat e parditshme pér personal pérkohEsisht 8 paaltE
pEF pund pér shiak sémundjeje ose dimtirn (ndihmé shitépiake, lehteel transporti et « Pérfitime monetare ose ne
natyré pér persorat gé jané plotésisht ose pjesirsht 18 paafté t# mesren me veprimian ekonomike ose 1 BEiNE nj jeté
poermale pEr shick ti nje giymtin fizik ose mendor; * Peritime né natyre, si; vakte ushgimi gé o jepen personave 1@
paaftd ni amhjenta 1 parshtatshme, ndhmi g8 u jepet personave té paaftié par 9 ndihmuar né datyrat & perditshme
indifmi shigpiake, lehtisi transporti t).), pagesé ditare pér personin qé kujdeset pés personin @ paafté, trajnim
profesional a trajnim tettr | dhiing pir i o rehabilitimin n# punié dhe até shogéror té personave 12 paefté, shérbime
dhe pérfitime 18 ndryshme dhéné personave 18 paafti, pér tié marrd pjest nd vepamtan kulturare dhe rhavilése ose per te
udhEtuar apo pér 18 marré pjesE né jetén e komunitetit; = Administrim, vEni2 nié funksianim ose mbéshietje pir skema 1£
mhbrajtjes shogérera, « Adminkstimi dhe mirkmbajtja e qendrave rezidenciale pér 18 moshuarit; + Pérfitime né para dhe né
shiérbime kundrejt rrezigeve & lidhura me moshén e treté (humbje e 18 ardhurave, mungesE pavarBsie nk kryerjen e
detyrave 1@ plrditshme, pjesémar e = uler n# jetén shogirore die komunitare et ), » Administoim dhe organizion ose
mbishtete t& skemave té tilla té mbrojtjea shagirare. « PErfitime né para dhe né natyrié pér personal g jane 1@ ang pér
puni, i@ disponuesham pif puné, pos jani té paafté 1 giejné punésim té pérshtatahEm; + Pagesa pér grupe pjesé ni
forckn e punés g8 marrin piesé nié skemal e vajnimit gi kand pdr g&lim # zhvillajngé potencialin e tyre pér punisim,
kampengime pEr humbie té pungs, pagesa 18 tiera periodike apo 18 mengihershme pér 18 papunet, ni veganti pir 12
papunEl alatgjaté - Pédfitime né natyrd, i pagesat pér l[@vizje dhe zhvendosje; = Trajnim profesional pgr personat pa
punis oe ftrafnim pir parsonat gé rrezikojné té humbin vendin e punés; + Akamadim, ushoim ose veshje dhing
personave té papune dhe familjeve té tyre;

DEME: LULJETA MANCELLARI Hoardinalor FGMS: PASHALING ZIKO Kryatari | G DRITAK BABASLILY
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1 | QElEmi i Politikés 5B Programit

"Mbulim sa mié 18 plote 18 territont me Shirbime Soeciale duke u
harmranizuar me nevojat dhe interesat & komunitetit, Gjithéparfzhira,
pieagmarrja, keijimni i Mundesive 12 Barabarta dbe Moadiskriminiml pér
ehkak 12 aftésive ndryshe, gjinigé, arigjings, minorietit etj, Fartnereti |
ngushts ligior me shogiring civileorganizata jo-fitimprorése, biznesin
privat dhe biznesin social né veganti”

TP pér Qéllimin: 2025 2009

fiek)

Sigurimi | kumtes ushgimore per gerdhen

2376000 2390000

I 1| Dhpehtivi | Poditikes se Programil

Te sigurchet nje nivel aptirmal | kujdesit dhe mbezhtetjes per femijel ne
cerdhe permes rifjes dhe ruajipes se raportit te pershitatshem midis nr
e kujdestareve dhe femijeve sidhe garantimit te pranise se stafit
mbezhtetes te mjaftueshem,

TP pier Objekstivis: 2025 2026 2007 2026

Pl | kujdestarewe pe cendhelamii |
stafit mbhashietes ne cerdha finr)

14 18 20 12

Standarcdet
8
Sherhimevs
f
Araprmmil

PErfitime nE para dhe né natyré pis familjet gE kané léEmijE nd kujdestan; - PEfilime né para, si pagesa pir
néna me fEmijg, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ase familjare,
pagesa té tiers pericdike apo 18 menjBhershme pér t8 mbéshietur familjet ose pér 11 ndihmuar ato 1§
pérbaliojni kostat & nevajave specifike (pér shembull, familipt me nj prind 18 voldm cse familist mo
femijE t# poafti). Mbéshtetje té pjesshme per faturén e energjisd elektnloe dhe komsumin e ujit dha
ghidrbimet sanitare; + Ndihme financiare, asistencé pér pagesén e njd kujdestareje qi kujdesat pér fémijat
gjaté dités; « Strehd dhe ushgim dhene fémijéve dhe famifeve né ményre 18 pérhershme (jetimorne, familje
kujdestare et).); - Mallva dhe shérbime dheng ng shiténl fEmijtve ose atyre qé kujdesen pér ta; - Shirhime
dhe malkat e ndryshmae dhéné familieve, 1 fnjve ose femijgve (qendra pushimi ose zbavitjeje); «
Adminigirim, organizim ose mbéshtatje 18 skemeve 18 mbroftjes shogrore; « Shpenzimel pér mbulimin e
sh&rbamit t cerdheve nga njiaite e vetBgeveriajes vendore; + PErfitime né para dhe ng natyré pés persanal
g& [ané shoqdnsht 18 pérjashtuar ose né rrezik pér périashtin shogéror (5 personat nd skamje, me fiime
LE ubidta, imigrantd, indigjend, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe draga, viktima i dhundids Eriminale et).); -
Pérfiteme mé para, si kompensim page dhe pagesa té thera pér personat e varfér ose 18 dobit, par 18
ndihrrwar né [ehigézimin e varfénse nze né sitvata 18 veshtira; « PErfilirne ngé natyrd, zi strehi afatzhlordr
dhe afatgjalé dive vekie ushaimi dhiéng personave 18 varfer dhe 18 dotil, shidhime dhe mallra pér 18
ndisrmuar personal, s kBshilllm, strehim div, ndilimi pée & krver punii e pidiishme, ushaim, veshje,
[Endé djegise etf; « Fondel & pushielil gendror pér funksionin e deleguar t8 ndethmas ekonomike dhe
pagesen per persanat me aftdsi t8 kufizear; + PEfitime monetare oae né natyré, i azistence pér detyrat e
perditshime ps personal pErkahisizht B paaftié pér puné pdr shicale semundjeje oseé dEmtimi (ndikimis
shtiplake, lchtiés! transportl et].]; « Pérfitime monelare ose né natyr# pér personat git jand platésisht ose
pjestrsht 6 paafts & merren me veprimtar ekonomike ose 18 béjng njé joté normale pEr shikak 18 njé
gjymtimi fimk ose mendos; « Parfitime né natyré, si: vakte ushgima ga u jepen personave té paafta ng
amajents 18 pdrshtatshme, ndinmE g u [epet personave 18 paafté pér i ndifwar nié defyrat &
péirditshme (ndihmé shidipiake, kngsi transporti et].), pagesd ditose piic personin g kKujdese pér parsonin
o pasfté, trajnim profesanal e trajoirm fetic | dhgnd piic ti natur rebabifitimin né puné dhe até shogaror 18
paracnave 18 paaftE, shirbime dhe péfitme 18 ndryshme dhéngé personave 18 paafté, pér 18 marrié pjesd
né veprimtan kulturare dhe zbavitBse ase plr 18 uwdhBtuar apo pdr LB marré pjesE né jei8n e homunitetit; «
Administsim, véniz nd funksionim ose mbEshtetje pér skema t€ mbroitjes shogér
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Raportic  PBAT - Shpenzimet e Produkiteve t& Programit

MVOV: 136 - Bashkia Pogradec 15
Frogrami: 01110 - Flanifikimi, Menahimi dhe Administimi ol
PHA! 2026 - 2028 Wlerat paratiten né: 000 ALL.

T

& | L . rh——— —
il périshinen shirbimat o dlia ngn Keyelar, Mikrpd anit, kabisst], selrelan |
Pirshkrimi 1 Produktlt R e e e re ) P
TP G, MUK, krpspiegii], Pagnia v Pagsve dhe sigurime spo henorane e stafin,
HjEsia o Matjes n
025 2026 207 2024
Buheti Plani Plani Plani
Eagia B15 A5 E15 H15
Shpenzime Tataks 311,098 A0CL0ar A00,000 F15,000
Shpanzinss Totale pic Mjdsi 381.71E 364.098 aGA098 396,773
Ndryshimi na % | Sagisé 0.00% (1, 0K 0.00%
[ Welrymhimi né % | Bhpenzimeve Tolale -4.00% 0.00% B0
Mdryshimi né % | Shpenzimeve & Njiisi -4.00% 0.00% .00
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